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Απήγαγαν 
τον μικρό 
Χριστό στο Άργος

Σελ 13

Ο Μανιάτης μιλάει για νερό χαμηλής ποιότητας και επικίνδυνο 
για τη δημόσια υγεία και ο Κοδέλας απευθύνεται στον εισαγγελέα

Τι νερό
πίνουμε;
Χαμηλής ποιότητας και επικίνδυνο για τη δημόσια υγεία είναι το 
νερό που πίνουμε, όταν η υδροδότηση γίνεται από υδρογεωτρήσεις, 
επισημαίνει ο υπουργός  Γ. Μανιάτης, δημιουργώντας ανησυχία 
στους κατοίκους του Ναυπλίου και του Άργους. 
Την ίδια ώρα ο βουλευτής Δ. Κοδέλας στέλνει το θέμα στον  εισαγγε-
λέα, ώστε να προστατευθεί η Δημόσια Υγεία εάν υπάρχει κίνδυνος, ή 
να αποκατασταθεί η αλήθεια. 

Σελ. 3

Τι θα γίνει την Πρωτοχρονιά 
με τα σκουπίδια της Ερμιονίδας;
Μικρή παράταση, για τα σκουπίδια της Ερμιονίδας, τα 
οποία θα συνεχίσουν να στέλνονται στον ΧΥΤΑ της Φυ-
λής μέχρι τις 31.12.2013».
Τί θα γίνει από την 1η Ιανουαρίου και μετά, κανείς δεν 
γνωρίζει…

Σελ. 3, 6

Θετική η «Θέμις»
Για τις θετικές πρωτοβουλίες του Δήμου στο θέμα του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου, κάνει λόγο η ανακοίνωση 
του συνδυασμού του Δημάρχου Ναυπλιέων Δημήτρη 
Κωστούρο γύρω από το θέμα στέγασης του διοικητικού 
Πρωτοδικείου Ναυπλίου, απαντώντας με αυτό τον τρόπο 
στις επιθέσεις της αντιπολίτευσης που έκρουε τον κώ-
δωνα του κινδύνου για ενδεχόμενη μεταφορά της έδρας 
του διοικητικού Πρωτοδικείου στο Άργος.

Σελ. 8

«Τουριστικός Οργανισμός 
Πελοποννήσου»

Σελ 8
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Σε …κλοιό κακοκαιρίας η Αργολίδα
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Μικρή παράταση, για τα σκουπίδια της Ερ-
μιονίδας, τα οποία θα συνεχίσουν να στέλ-
νονται στον ΧΥΤΑ της Φυλής και μετά το 
6μηνο, με τεράστιο κόστος μεταφοράς για 
τους κατοίκους και για τον δήμο.
Η μεταφορά των σκουπιδιών στον ΧΥΤΑ 
της Φυλής παρατείνεται με Κοινή Υπουργι-
κή Απόφαση που υπέγραψαν οι Υπουργοί 
Εσωτερικών Γιάννης Μιχελάκης και Περι-
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλα-
γής Γιάννης Μανιάτης. Βέβαια, η παρούσα 
απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως και εφαρμόζεται μέχρι την έναρξη 
λειτουργίας των έργων μεταβατικής διαχεί-
ρισης αστικών στερεών αποβλήτων στην 
Περιφέρεια Πελοποννήσου ή/και του ΧΥΤΑ 
Ξυλοκάστρου και πάντως όχι πέραν της 
31.12.2013». Η ίδια απόφαση αφορά και τα 
σκουπίδια της Τρίπολης.
Τί θα γίνει από την 1η Ιανουαρίου και μετά, 
κανείς δεν γνωρίζει…
Όπως ανακοινώθηκε από το ΥΠΕΚΑ, για το 
θέμα είχαν προηγηθεί, μετά από σχετικά αι-

τήματα του Δήμου Ερμιονίδας και της Περι-
φερειακής Ένωσης Δήμων Πελοποννήσου, 
διαδοχικές συσκέψεις στο Υπουργείο Περι-
βάλλοντος με τη συμμετοχή εκπροσώπων 
των δύο δήμων και της περιφέρειας Αττι-
κής, η οποία εξάντλησε κάθε περιθώριο 
κατανόησης και αλληλεγγύης.
Όπως τονίζεται από το γραφείο του υπουρ-
γού Γιάννη Μανιάτη «Έτσι διευθετείται 
προσωρινά το οξυμένο πρόβλημα των δύο 

Δήμων, που θα λυθεί οριστικά με την υλο-
ποίηση όλων των προγραμματιζόμενων 
έργων του Περιφερειακού Σχεδιασμού Δι-
αχείρισης Αποβλήτων. Σε συνδυασμό με 
την επέκταση του έργου της ανακύκλω-
σης, ιδιαίτερα στο Δήμο Ερμιονίδας όπου 
ανακύκλωση δεν υπήρχε, τους 215 μπλε 
κάδους και το ειδικό όχημα ανακύκλωσης 
που πρόσφατα απέκτησε, αποσυμφορεί-
ται η βεβαρυμένη για το περιβάλλον και 

την δημόσια υγεία κατάσταση. Παράλλη-
λα, σύντομα θα αρχίσουν τα έργα αποκα-
τάστασης στους 5 Χώρους Ανεξέλεγκτης 
Διάθεσης Αποβλήτων της Ερμιονίδας και 
τους 8 της Tρίπολης, στο πλαίσιο του έρ-
γου αποκατάστασης των 82 ΧΑΔΑ της Πε-
λοποννήσου, που υλοποιεί η Περιφέρεια 
με χρηματοδότηση 30.742.739 ευρώ από 
το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Περιβάλλον 
και Αειφόρος Ανάπτυξη» (ΕΠΠΕΡΑΑ) του 
Υπουργείου».
Επίσης τονίζεται ότι το ΥΠΕΚΑ θα δώσει συ-
νέχεια στις πρωτοβουλίες που πήρε, για τις 
οποίες δεσμεύτηκε. Αιτήσεις  που υπέβα-
λαν οι δήμοι για την προμήθεια εξοπλισμού 
διαλογής και επεξεργασίας οργανικών 
αποβλήτων, είτε οικιακής κομποστοποίη-
σης, ώστε να αξιοποιούνται σε εδαφοβελ-
τιωτικές χρήσεις αντί της ταφής τους, θα 
χρηματοδοτηθούν μέσω του ΕΠΠΕΡΑΑ. 
Ήδη αξιολογούνται 130 προτάσεις συνολι-
κού ύψους  άνω των 100.000.000 ευρώ για 
ανάλογες δράσεις σε όλη τη χώρα.

Χαμηλής ποιότητας και επικίνδυ-
νο για τη δημόσια υγεία είναι το 
νερό που πίνουμε, όταν η υδρο-
δότηση γίνεται από υδρογεω-
τρήσεις, επισημαίνει ο υπουργός 
Περιβάλλοντος Γιάννης Μανιά-
της, δημιουργώντας ανησυχία 
στους κατοίκους του Ναυπλίου 
και του Άργους που καταναλώ-
νουν νερό από τις βρύσες των 
σπιτιών τους (εξαιρουμένης βέ-
βαια της συγκεκριμένης περιό-
δου που το νερό έχει θολώσει).
Την ίδια ώρα ο βουλευτής του 
ΣΥΡΙΖΑ Δημήτρης Κοδέλας 
απευθύνεται στον  εισαγγελέα 
ώστε να εξετάσει όσα αναφέρει 
ο Γ. Μανιάτης, με στόχο όπως 
λέει να προστατευθεί η Δημόσια 
Υγεία εάν υπάρχει κίνδυνος, ή να 
αποκατασταθεί η αλήθεια. 
Όλα αυτά συμβαίνουν την ώρα 
που το νερό των πηγών έχει θο-
λώσει από τις τελευταίες βροχο-
πτώσεις και ιδιαίτερα αυτό του 
Ναυπλίου παραμένει να είναι 
ακατάλληλο με ανακοίνωση της 
ΔΕΥΑΝ και οι κάτοικοι αδειάζουν 
τα ράφια των σούπερ μάρκετ 
από εμφιαλωμένα νερά.
Ο υπουργός αναφέρεται στο 
νερό της περιοχής με αφορμή 
την ένταξη του έργου «Κατα-
σκευή εγκατάστασης επεξερ-
γασίας νερού της πηγής Αγ. Γε-
ωργίου Κιβερίου (Αναβάλου)» 
στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Περιβάλλον και Αειφόρος Ανά-

πτυξη 2007-2013», όμως δεν δι-
ευκρινίζει αν μέχρι τότε ο πληθυ-
σμός πρέπει να πίνει νερό από τα 
δίκτυα ύδρευσης ή όχι.
Συγκεκριμένα, αναφερόμενος σε 
σχετική ερώτηση του συναδέρ-
φου βουλευτή του ΣΥΡΙΖΑ Δη-
μήτρη Κοδέλα αναφορικά με την 
χρησιμότητα του συγκεκριμένου 
έργου τονίζει ότι «με την υλο-
ποίηση του έργου καλύπτεται η 
βασική ανάγκη για πόσιμο νερό 
της Περιφερειακής Ενότητας Αρ-
γολίδας για όλη τη διάρκεια του 
έτους, ενώ ταυτόχρονα προστα-
τεύεται η υγεία του πληθυσμού, 
καθώς η σημερινή υδροδότηση 
γίνεται από υδρογεωτρήσεις, με 
αποτέλεσμα το νερό να είναι χα-
μηλής ποιότητας και επικίνδυνο 
για τη δημόσια υγεία. Σημειώνε-
ται δε ότι ο ωφελούμενος πληθυ-
σμός ανέρχεται σε 141.559 (μόνι-
μος και εποχιακός)”.

Ο λόγος στον εισαγγελέα 
Η απάντηση του Γιάννη Μανιάτη 
που φαίνεται ότι ξάφνιασε εκτός 
από τον κόσμο και τον Δημήτρη 
Κοδέλα, προκάλεσε την αντίδρα-
ση του τελευταίου, ο οποίος θέ-
τει τα παρακάτω ερωτήματα: 
1. Από πού προκύπτει ότι συνο-
λικά η υδροδότηση γίνεται με 
νερό “επικίνδυνο για τη δημόσια 
υγεία”;
Είναι δυνατόν ο αρμόδιος υπουρ-
γός, που εκλέγεται μάλιστα στο 

νομό, να διαπιστώνει ένα τόσο 
σοβαρό ζήτημα, χωρίς, ακόμη 
και σήμερα, να το τεκμηριώνει 
με στοιχεία;
Εάν είναι έτσι, από πότε ισχύ-
ει η επικινδυνότητα του νερού 
ύδρευσης της Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας για τη Δη-
μόσια Υγεία; Εφόσον μάλιστα, 
όπως αφήνει να εννοηθεί, το 
πρόβλημα αυτό υπάρχει εδώ και 
καιρό, ποιες είναι οι πιθανές βλά-
βες που έχει ήδη υποστεί η υγεία 
των πολιτών από την πόση του 
“επικίνδυνου” αυτού νερού;
Γιατί αυτή η “αποκάλυψη”, εφό-
σον αφορά τη Δημόσια Υγεία, 
γίνεται σήμερα με αφορμή ερώ-
τηση που θίγει το ζήτημα του 
Εργοστασίου Πόσιμου Νερού; 
Αν δεν κάναμε την ερώτηση θα 
άφηνε τους Αργολιδείς να κα-
ταναλώνουν το, κατά τον ίδιο, 
επικίνδυνο για τη Δημόσια Υγεία 
νερό;
Μήπως, όμως, αυτό που ενδιαφέ-
ρει τον Υπουργό είναι να σπείρει 
το φόβο και την αμφιβολία ώστε 
να αποδεχτούμε τη “λύση” του 
Εργοστασίου Πόσιμου Νερού;
Μήπως η ευκολία του Υπουργού 
στο να απαξιώσει συλλήβδην 
το νερό υδροδότησης όλου του 
Νομού έχει να κάνει πιο ειδικά 
με την επιδιωκόμενη προσπά-
θεια ιδιωτικοποίησης του νερού 
μέσω της Μονάδας Επεξεργασί-
ας Νερού που θα γίνει με ΣΔΙΤ; 

Γιατί, μερικά πράγματα δεν κρύ-
βονται...
Επίσης, ο κος Κοδέλας προχωρά 
σε δύο ενέργειες ακόμα: 
Α) Καλεί τις Δημοτικές Επιχειρή-
σεις Ύδρευσης και Αποχέτευσης 
των Δήμων της Αργολίδας να 
απαντήσουν στις καταγγελίες 
του Υπουργού και να ενημερώ-

σουν τους πολίτες και
Β) Απευθύνεται στον Εισαγγελέα, 
για να εξετάσει τα όσα αναφέ-
ρονται στην απάντησή του Μα-
νιάτη με στόχο να προστατευθεί 
η Δημόσια Υγεία εάν υπάρχει 
κίνδυνος, ή να αποκατασταθεί η 
αλήθεια. 
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Ο Μανιάτης μιλάει για νερό χαμηλής ποιότητας και επικίνδυνο 
για τη δημόσια υγεία και ο Κοδέλας απευθύνεται στον εισαγγελέα

Τι νερό πίνουμε;

Τι θα γίνει μετά την 1η Ιανουαρίου 2014 με τα στερεά απορρίμματα;

Για λίγο ακόμα στη Φυλή τα σκουπίδια της Ερμιονίδας
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Επιτέλους η Πελοπόννησος απέ-
κτησε «Τουριστικό Οργανισμό 
Πελοποννήσου» (Τ.Ο.Π.) προ-
κειμένου ενιαία να προωθείται 
ο τουρισμός της. Την είδηση 
της δημιουργίας του Τ.Ο.Π. ανα-
κοίνωσαν τη περασμένη Δευτέ-
ρα στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
Πέτρο Τατούλη, οι εκπροσώποι 
του Οργανισμού, οι οποίοι τον 
επισκέφθηκαν προκειμένου να 
του γνωστοποιήσουν την πρω-
τοβουλία τους για ένωση των 
δυνάμεών τους.
 «Από την πρώτη στιγμή επεν-
δύσαμε με επιθετική πολιτική 
πάνω στη δημιουργία μιας ισχυ-
ρής διακριτής ταυτότητας της 
«Πελοποννήσου», όχι μόνο για 
τα αγροτικά μας προϊόντα, αλλά 
κυρίως για το τουριστικό μας 
προϊόν» τόνισε ο Περιφερειάρ-
χης Πελοποννήσου στους «Απο-
τέλεσμα αυτής της πολιτικής 
μας ήταν η Πελοπόννησος να 
ενταχθεί στο σχεδιασμό μεγά-
λων τουριστικών πρακτορείων, 
όταν πριν από τρία χρόνια βρι-
σκόταν στην αφάνεια» συνέχισε 
ο Περιφερειάρχης και χαιρέτισε 

με ικανοποίηση την πρωτοβου-
λία δημιουργίας αυτού του φο-
ρέα, χαρακåτηρίζοντάς τον ως 
«τον κύριο εταίρο της προσπά-
θειας προβολής του τουρισμού 
της Πελοποννήσου». 
«Στόχος μας είναι, αφε-
νός να μην αποδομή-
σουμε τη σύσταση του 
υπάρχοντος τουρισμού 
στην Πελοπόννησο και, 
αφετέρου, να εφαρ-
μόσουμε μια στρατη-
γική ανάπτυξης στο-
χευμένου θεματικού 
τουρισμού» ανέφερε 
ο Περιφερειάρχης και 
πρόσφερε τη στήριξη 
της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου από τα πρώ-
τα βήματα του οργανι-
σμού αυτού. 
Οι εκπρόσωποι του 
Τουριστικού Οργανι-
σμού Πελοποννήσου 
επεσήμαναν την ανα-
γκαιότητα ενιαίας προβολής της 
«Μυθικής Πελοποννήσου» για 
τη διαμόρφωση μιας συγκρι-
μένης τουριστικής ταυτότητας, 
καθώς και την πρόθεσή τους να 

συμβάλλουν στη διαμόρφωση 
σύγχρονων τουριστικών υπο-
δομών, αποτελώντας τον βασι-
κό σύμβουλο και των δύο Περι-
φερειών, της Πελοποννήσου και 
της Δυτικής Ελλάδας. 

«Στόχος μας είναι να αποτε-
λέσουμε τον πρώτο διαπερι-
φερειακό οργανισμό για τον 
τουρισμό στην Ελλάδα, ενώνο-
ντας τις δυνάμεις και της Περι-

φέρειας Πελοποννήσου και της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» 
δήλωσε ο πρόεδρος του Τ.Ο.Π. 
κ. Κωνσταντίνος Μαρινάκος και 
εκπρόσωπος της Αρκαδίας. Στο 
ίδιο μήκος κύματος και οι εκ-

πρόσωποι της Λακωνίας κ. Δη-
μήτριος Πολλάλης, της Κοριν-
θίας κ. Δημήτριος Παππάς, της 
Αργολίδας κ. Πέτρος Κουτσό-
πουλος, της Αχαΐας κ. Δημήτρης 

Διαμαντόπουλος, της Ηλείας κ. 
Γιώργος Σπηλιόπουλος δήλω-
σαν ότι «η προσπάθειά μας αυτή 
αποτελεί έμπρακτη απόδειξη 
της ανάγκης μας για συνεργα-
σία και ένωση δυνάμεων για 

να αναπτύξου-
με ισόρροπα το 
τουριστικό μας 
προϊόν». 
Τέλος, ο Πε-
ρ ι φ ε ρ ε ι ά ρ χ η ς 
Πελοποννήσου 
αναφέρθηκε στη 
συνεργασία της 
Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου με 
το Σωματείο Δι-
άζωμα και τον κ. 
Σταύρο Μπένο, 
για την ανάπτυξη 
ενός καινοτόμου 
προγράμματος 
για τη δημιουρ-

γία πολιτιστικών διαδρομών, 
με σημεία αναφοράς τα αρχαία 
θέατρα της Πελοποννήσου και 
συμπράττουσες τις τοπικές κοι-
νωνίες.  

4
Η Πελοπόννησος αποκτά ενιαία πολιτική τουριστική προβολής

Ενωμένοι και δυνατοί
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ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΝΕΟΔΜΗΤΟ ΙΣΟΓΕΙΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 38 
τ.μ. ΝΑΥΠΛΙΟ (οδός Αργοναυτών 11 - Ν. Βυζάντιο). 

ΝΕΑ ΠΟΛΥΚΑΤΟΙΚΙΑ ΝΑΥΠΛΙΟ (οδός Χαρμαντά 
11 - Ν. Βυζάντιο)
ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ:

1/Διαμέρισμα 88 τμ Τριάρι (2 υ/δ)
2/Διαμέρισμα 53 τμ Δυάρι (1 υ/δ)
3/Διαμερισμα 55 τμ Δυάρι (1 υ/δ)
4/Διαμέρισμα 57 τμ Δυάρι (1 υ/δ)

Όλα με θέση στάθμευσης στην πυλωτή.

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: τηλ. (27520)29396 - κινητό 6944842844 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΡΟΦ. ΗΛΙΑ 13 - ΝΑΥΠΛΙΟ
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15 
χρόνια

Συν
έπεια

Αξιο
πιστία

Τι συμβαίνει με το έργο της ανάπλασης 
στην Βασιλέως Κωνσταντίνου, από το 
ύψος του Δεσποτικού μέχρι το σημείο 
που τέμνεται με την Σιδηράς Μεραρχί-
ας;
Οι περίοικοι λένε ότι οι εργασίες στα-
μάτησαν επειδή δεν είχε προβλεφθεί 
το αποχετευτικό. Μάλιστα προηγήθη-
κε ένταση μεταξύ επαγγελματιών και 
τεχνικών του δήμου, όταν οι πρώτοι 
διαφωνούσαν ως προς τον χρόνο της 

εκτέλεσης του έργου, επειδή πλησιά-
ζουν τα Χριστούγεννα.
Και να που αν οι πληροφορίες των πε-
ριοίκων ευσταθούν, το έργο θα μείνει 
μισό, μέσα στις γιορτές.
Αλήθεια, ποιος ευθύνεται που σταμά-
τησε το έργο. Και ποια είναι η επίσημη 
απάντηση προς τους επαγγελματίες 
που  διαμαρτύρονται;

Υ.Ζ.

Σταμάτησε 
η ανάπλαση;

Αποκάλυψη 
τώρα!

Άρθρο της Κων/νας 
Εμμανουέλας Αργείτη, 
πτυχιούχου του τμήμα-
τος Επικοινωνίας & ΜΜΕ 
του ΕΚΠΑ.

Όταν λίγες μέρες πριν 
ο Υπουργός ΠΕΚΑ κ.Γ 
Μανιάτης και Βουλευτής 
Αργολίδας σε δήλωση 

του σχετικά με την χρη-
ματοδότηση του αποχετευτικού της Λέρνας, 
τόνισε ότι με την άμεση υλοποίηση του έργου : 
“Καλύπτεται η βασική ανάγκη για πόσιμο νερό 
της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας για όλη 
τη διάρκεια του έτους, ενώ ταυτόχρονα προστα-
τεύεται η υγεία του πληθυσμού, καθώς η σημερι-
νή υδροδότηση γίνεται από υδρογεωτρήσεις, με 
αποτέλεσμα το νερό να είναι χαμηλής ποιότητας 
και επικίνδυνο για τη δημόσια υγεία.” Ομολογώ 
ότι σοκαρίστηκα. 
Την ίδια στιγμή θύμωσα. Τι εννοεί ο κ.Μανιάτης; 
Κινδυνεύει η Δημόσια υγεία των κατοίκων του 
νομού και από πότε συμβαίνει αυτό; Εμείς ως 
πολίτες γιατί δεν έχουμε ενημερωθεί;
Την ίδια στιγμή άνθρωποι από την ΔΕΥΑΝ και 
την ΔΕΥΑΡΜ, βεβαιώνουν ότι το νερό των Δή-
μων, που υδροδοτείται από τις πηγές της Λέρνης 
και της Αμυμώνης είναι πόσιμο (να εξαιρέσουμε 
τα τελευταία προβλήματα λόγω της θολότητας 
που προκλήθηκαν από την έντονη βροχόπτω-
ση).
 Μάλιστα, η ΔΕΥΑΡΜ, σε διαφημίσεις της στον 
τοπικό τύπο προτρέπει τους δημότες του Άρ-
γους να πίνουν από το νερό γιατί είναι καθαρό 
και όχι επικίνδυνο για την υγεία των γονιών μας, 
των φίλων μας, των παιδιών μας , του εαυτού 
μας. 
Τι σημαίνει λοιπόν «το νερό είναι χαμηλής ποιό-
τητας και επικίνδυνο για τη δημόσια υγεία», τη 
στιγμή που όλοι χρησιμοποιούμε αυτό το νερό;
Τι στοιχεία υπάρχουν που το αποδεικνύουν 
αυτό, ποιος τα έχει και γιατί δεν βγαίνουν στην 
δημοσιότητα;
Δεν ξέρω και δεν με ενδιαφέρει αν πίσω από την 
φράση του Υπουργού βρίσκονται πολιτικά παι-
χνίδια, όπως ακούγεται, με ενδιαφέρει να ξέρω 
όμως ότι το νερό που πίνουμε , πλενόμαστε, πλέ-
νουμε πιάτα, ρούχα και μαγειρεύουμε δεν απει-
λεί την υγεία κανενός πολίτη του νομού. 
Δεν απειλεί εμένα, εσένα και τον άνθρωπο που 
αγαπάς. Δεν απειλεί το νεογέννητο μωρό σου, το 
παιδί σου, τον αδερφό σου. 
Γιατί αν όντως η σημερινή υδροδότηση του νο-
μού γίνεται μόνο από υδρογεωτρήσεις, που μπο-
ρεί να βρίσκονται στο όριο της καταλληλότητας 
αλλά και  που μπορεί να περιέχουν κατά καιρούς 
νιτρικά ή εξασθενές χρώμιο τότε ναι, η δημόσια 
υγεία μας είναι σε κίνδυνο. Και εμείς πρέπει να 
πάρουμε τα απαραίτητα μέτρα μας. 
Και τότε πρέπει να αρχίσουμε να αναρωτιόμαστε 
τις βλάβες που έχουν ήδη προκληθεί μέχρι τώρα 
στην υγεία μας από την χρήση αυτού του νερού 
και πόσες ακόμα θα προκληθούν, αν ισχύει. 
Γιατί δυστυχώς, δεν έχουν όλοι την πολυτέλεια 
να πίνουν, να μαγειρεύουν και να πλένονται από 
εμφιαλωμένα μπουκάλια με νερό. 



Χατίρια στην Επίδαυρο;
Τί συμβαίνει με τον κεντρικό δρό-
μο της Αρχαίας Επιδαύρου, που 
πλακοστρώνεται;
Καταγγελίες που φτάνουν στον 
«Αναγνώστη», λένε ότι δεν έχει λη-
φθεί μέριμνα για τα νερά.
-Ποια νερά;
-Η καταγγελία λέει ότι κάποιοι 
στο παρελθόν αντί για την αποχέ-
τευση, διοχέτευαν με διαφόρους 
τρόπους νερά προς την θάλασσα. 
Τώρα όμως που γίνεται το έργο, 
αυτά τα νερά - αν δεν ληφθεί μέρι-
μνα - θα κυλούν στο πλακόστρωτο 
που θα μετατρέπεται σε χείμαρρο.
Καλό είναι να επιληφθούν οι επι-
βλέποντες το έργο, γιατί είναι 
πραγματικά κρίμα η κεντρική είσο-
δος της Αρχαίας Επιδαύρου να με-
τατρέπεται σε ποτάμι για να γίνουν 
τα χατίρια ορισμένων…

Υ.Ζ.

Έκθεση τουριστικών σκα-
φών στο Ναύπλιο
Στο Ναύπλιο θα γίνει τον ερχόμενο 
Μαϊο, η έκθεση τουριστικών σκα-
φών “Mediterranean Yacht Show” , 
που διοργανώνει ο Ελληνικός Σύν-
δεσμος Θαλάσσιου Τουρισμού. 
Στην έκθεση θα συμμετάσχουν 
κορυφαίες εταιρίες στον κλάδο 
του θαλάσσιου Τουρισμού στην 
Ελλάδα.
Ο Ελληνικός Σύνδεσμος Θαλάσσι-
ου Τουρισμού με όπλο τη μεγάλη 
εμπειρία των μελών του και με νέες 
ιδέες και σύγχρονες μεθόδους,  φι-

λοδοξεί να οδηγήσει τον κλάδο 
στη θέση που του αξίζει στον 
παγκόσμιο χάρτη του Yachting, 
μακριά απο αναχρονιστικές 
πρακτικές του παρελθόντος. 
Υ.Ζ.

Το έθιμο της “Τσέτας”
Το έθιμο της “Τσέτας” αναβίωσε 
ο Σύλλογος Αλιέων Πορτοχελίου 

«Φάρος» το προηγούμενο Σάβ-
βατο. Στην εκδήλωση τιμήθη-
καν για την προσφορά τους στο 
αλιευτικό Σύλλογο κάποιοι από 
τους παλαιότερους ψαράδες του 
Πορτοχελίου, οι κύριοι Φωστίνης 
Κοσμάς, Τριγκάκης Γεώργιος και 
Παπανδρέου Μιχαήλ. 

Υ.Ζ.

ΑΡΟΕΤ
Δεν υπήρχε φυσικά ο ΠΟΑ το 
1989 που αναφέρθηκε εκ παρα-
δρομής στις προτάσεις για τις 
πλημμύρες στο προηγούμενο 
φύλλο του «α», αλλά η ΑΡΟΕΤ που 
προσκάλεσε τον Μανώλη Γλέζο. 
Ο ΠΟΑ είχε πνεύσει τα λοίσθια 
με την ανάμειξη των πολιτικών 
παρατάξεων πολύ πιο πριν. Η Αρ-

γολική Οικολογική Εταιρία, είχε 

συμβάλει εκείνη την περίοδο σε 

διάφορα σημαντικά περιβαλλο-

ντικά θέματα που αφορούσαν 

τον νομό, μεταξύ αυτών και στο 

θέμα εμπλουτισμού του υπόγει-

ου υδροφορέα, αλλά και αντιμε-

τώπισης των πλημμυρών. Αν είχε 

εισακουστεί τότε, ίσως δεν θα εί-

χαμε χάσει ανθρώπινες ζωές και 

περιουσίες.

ΑΝ.

Κοινωνικό Παντοπωλείο 
Άργους
Συνεχίζουν σε ορισμένα σουπερ-

μαρκετ του Άργους να υπάρχουν 

κάδοι του δημοτικού κοινωνικού 

παντοπωλείου Άργους, το οποίο 

δεν υπάρχει πιά. Υπάρχει όμως το 

κοινωνικό παντοπωλείο πολιτών 

που έχει ανάγκη από τρόφιμα για 

τους αδύνατους οικονομικά πολί-

τες, αλλά δεν έχει πόρους. Καλό 

θα ήταν ο δήμος Άργους να ζητή-

σει απ τα σουπερμάρκετ, να συ-

νεχίσουν να συλλέγουν τρόφιμα 

για το Παντοπωλείο των πολιτών, 

αφού η πείνα δεν έχει πολιτικό 

χρώμα

ΑΝ.

ΑΝΑΓΝΩΣΤΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
Εβδομαδιαία Εφημερίδα

Αρ. Σήματος: 159481
Δικαιούχος Σήματος: 

Α. Γκάτζιος, Μ. Κ. Ντάνος,
Μ. Πετρόπουλος Ο.Ε.

Μέλος Ε.Ι.Ε.Τ. 

Κωδ. Εντύπου: 4126
Αριθμός φύλλου: 785

Ημερομηνία: ΠΕΜΠΤΗ 12.12.2013
Ιδιοκτησία: ΕΝΘΕSIS  Α. Γκάτζιος – 
Μ. Κ. Ντάνος – Μ. Πετρόπουλος Ο.Ε.

Εκδότης – Δ/ντής: 
Άκης Γκάτζιος 

Αρχισυντάκτης: 
Άκης Ντάνος

Συντάκτες: 
Άκης Γκάτζιος, Άκης Ντάνος

Σχεδιασμός: 
ΕΝΘΕSIS

Εκτύπωση: 
«ΚΑΤΑ ΓΡΑΜΜΑ» ΚΙΑΤΟ

Διανομή:  ΕΛΤΑ, Πρακτορείο ΑΡΓΟΣ
ΕΔΡΑ: ΝAYΠΛΙΟ,  Βελλίνη 5 

Τηλ. 2752 0 22257 Fax. 2752 1 10728
κιν. 697 6511108, 693 7577471

anagnostispe@hotmail.com 
www.anagnostis.org

Τιμή: 0,70 ευρώ

Συνδρομές (με ΦΠΑ): Ετήσια ιδιωτών 
35,00 ευρώ, Ετήσια Οργανισμών,  ΟΤΑ, 

ΝΠΙΔ, ΝΠΔΔ 300,00 ευρώ.
Ετήσια Τραπεζών, φορέων επιχειρήσε-

ων: 150,00 ευρώ

Τα ενυπόγραφα άρθρα που δημοσιεύ-
ονται στον «Αναγνώστη Πελοποννή-
σου» δεν εκφράζουν υποχρεωτικά τις 
απόψεις της εφημερίδας. Απαγορεύε-
ται η αναδημοσίευση, η αναπαραγωγή 

κειμένων και φωτογραφιών, ολική ή 
μερική ή περιληπτική, χωρίς την γρα-
πτή άδεια του εκδότη (Ν.2121/1993).

Tαυτότητα

Αυτοδιαχειριζόμενοι 
χώροι
Εκεί που τα κοινωνικά παντοπωλεία και 
φροντιστήρια των δήμων καταρρέουν 
μόλις σβήσουν τα φώτα της βιτρίνας, οι 
πολίτες δείχνουν το πραγματικό αλλη-
λέγγυο πρόσωπό τους. Συνεχίζονται με 
αμείωτους ρυθμούς τα μαθήματα στο 
«Ελεύθερο Κοινωνικό φροντιστήριο» στο 
Άργος. Διδάσκονται μέχρι στιγμής, Φυσική, 
Χημεία, Μαθηματικά, Αγγλικά και Γερμα-
νικά, ενώ αναμένεται να στελεχωθούν και 
άλλα τμήματα, ανάλογα με την ζήτηση. Τα 
μαθήματα απευθύνονται σε μαθητές που 
για οικονομικούς λόγους αδυνατούν να 
πληρώσουν την ενισχυτική διδασκαλεία. 
Στόχος των διοργανωτών των μαθημάτων 
δεν είναι  η αποδυνάμωση των λειτουρ-
γούντων φροντιστηρίων, γι αυτό ακολου-
θούνται αυστηρά οικονομικά κριτήρια, στο 
πλαίσιο της κοινωνικής αλληλεγγύης. Τα 
μαθήματα είναι εντελώς δωρεάν.

ΑΝ

Φωτίστηκε 
το δέντρο
Παρά το βαρύ κλίμα απ τις 
καταστροφές που προκάλεσε η 
πρόσφατη θεομηνία στο Άργος 
την περασμένη Δευτέρα μέσα 
σε μια παγωμένη ατμόσφαιρα ο 
δήμαρχος Άργους Δ. Καμπόσος, 
ετοιμαζόταν να πατήσει το κου-
μπί φωτοδότησης του δένδρου. 
Όλη αυτή την κρύα ατμόσφαιρα 
την έσχισαν ξαφνικά οι φωνές 
των μικρών παιδιών που λες 
και ήσαν συνεννοημένα μεταξύ 
τους άρχισαν να απαριθμούν 
ανάποδα και να υποδέχονται με 
αναφωνητά χαράς το άναμα του 
χριστουγεννιάτικου δέντρου. 
Αυτές οι φωνούλες των παιδιών, 
η διεκδίκηση των δικών τους 
Χριστουγέννων, έδωσαν ξανά 
το νόημα στις γιορτές για την 
αναγέννηση της ΕΛΠΙΔΑΣ.

ΑΝ.



Για τις θετικές πρωτοβουλίες του 
Δήμου στο θέμα του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου, κάνει λόγο η ανα-
κοίνωση του συνδυασμού του 
Δημάρχου Ναυπλιέων Δημήτρη 
Κωστούρο γύρω από το θέμα στέ-
γασης του διοικητικού Πρωτοδι-
κείου Ναυπλίου, απαντώντας με 
αυτό τον τρόπο στις επιθέσεις της 
αντιπολίτευσης που έκρουε τον 
κώδωνα του κινδύνου για ενδεχό-
μενη μεταφορά της έδρας του διοι-
κητικού Πρωτοδικείου στο Άργος.
Σύμφωνα με την ανακοίνωση 
υπάρχει μια «συνέχεια των πρω-
τοβουλιών για την αποφυγή της 
εκβιαστικά επαπειλούμενης με-
ταφοράς του Διοικητικού Πρωτο-
δικείου Ναυπλίου, ο Δήμος μας 
προχώρησε σε αποκαλύψεις που 
ξεγυμνώνουν τα  επιχειρήματα των 
δικαστικών αρχόντων αφήνοντάς 
τα, και τυπικά πια, πλήρως μετέω-
ρα. Αποκαλύψεις που θα βρεθούν 
στη διάθεση του ίδιου του Πρωθυ-
πουργού της Χώρας, στον οποίο, 
όπως αποφασίστηκε, επίσης με 
πρωτοβουλία του Δήμου, θα απο-
σταλεί επιστολή με αναλυτικά τα 
στοιχεία που τεκμηριώνουν με 
σαφήνεια τον εκβιαστικό και, άρα, 
απαράδεκτο χαρακτήρα της απει-
λής για μεταφορά της έδρας, με 
όρο την μεταστέγαση του Πρωτοδικείου στο 
Μνημείο του Παλιού Τελωνείου».
Προς την κατεύθυνση αξιοποίησης του κτηρίου 
επί της Βας. Κωνσταντίνου συνέτεινε και η συ-
γκατάθεση της «Θέμις Κατασκευαστική» για την 
καταλληλότητα του κτηρίου. Αυτό έδωσε το δι-
καίωμα στον δημοτικό συνδυασμό «Ναύπλιο, η 
επόμενη μέρα» να υποστηρίξει ότι: «Η Δημοτική 
Αρχή, εκτελώντας σύμφωνα με το κοινό αίσθη-
μα της κοινωνίας του Ναυπλίου για παραμονή 
του Πρωτοδικείου στην πόλη μας αλλά και για 
υπεράσπιση τόσο των ιστορικών της μνημείων 
όσο και της αξιοπρέπειάς της απέναντι σε απα-
ράδεκτες μεθοδεύσεις, κατέθεσε αντιπρότα-
ση για την μεταφορά του Πρωτοδικείου, εντός 
των ορίων του Ναυπλίου. Μια λύση οικονομικά 
σύμφορη τόσο για το Δήμο όσο συνολικά για 
την Πολιτεία μας, απολύτως ρεαλιστική καθώς 
καλύπτει τις απαιτήσεις για τη λειτουργία της 
έδρας. Πρόκειται για το κτίριο επί της οδού Βασ. 
Κωνσταντίνου -σε απόσταση μόλις μερικών 
μέτρων από το Δικαστικό Μέγαρο-, κυριότη-
τας του Ελληνικού Δημοσίου. Το προτεινόμενο, 
όπως επιβεβαιώνει σχετικό έγγραφο της “ΘΕΜΙΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ”, σε πείσμα των δικαστικών 
αρχών, πληροί τις προϋποθέσεις για τη στέγαση 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου, απαιτώντας το 
μικρότερο δυνατό κόστος παρεμβάσεων. 

Στις μέρες που διανύουμε ως χώρα, δεν είναι 

δυνατόν να συζητάμε σοβαρά το ενδεχόμενο να 
δαπανηθούν εκατοντάδες χιλιάδες ευρώ, απλώς 
και μόνο για να ικανοποιηθούν “καπρίτσια.” Διότι 
μόνο έτσι είναι δυνατόν να χαρακτηρισθούν οι 
απαιτήσεις για μεταφορά στο παλιό Τελωνείο. 
Μια “πρόταση” οικονομικά ασύμφορη, αντιανα-
πτυξιακή, εκβιαστική. Με μια φράση: μια πρότα-
ση εκτός συζήτησης. 
Αναλυτικά, το βεβαιωτικό έγγραφο και όλα τα 
στοιχεία βρίσκονται στα χέρια των αρμοδίων 
από τους οποίους αναμένουμε πλέον να λει-
τουργήσουν όπως ορίζει το κοινό συμφέρον, 
αλλά και η κοινή λογική.
-Δεν αποδεχόμαστε την προσπάθεια απομά-
κρυνσης του Διοικητικού Πρωτοδικείου. 
-Αρνούμαστε να υποκύψουμε σε εκβιασμούς 
για λόγους αρχής, πολλώ δε μάλλον όταν αυτοί 
βασίζονται σε οικονομικά παράλογες απαιτή-
σεις που, ως συνήθως, θα κληθούν να πληρώ-
σουν οι πολίτες.
-Χαιρετίζουμε τις πρωτοβουλίες του Δήμου και 
καλούμε όλο το Ναύπλιο ενωμένο να υπερασπι-
στεί το δικαίωμά του, ως πρωτεύουσα του Νο-
μού, να διατηρήσει την έδρα. 
Καλούμε όλους και όλες να συναισθανθούν τις 
ευθύνες τους για την υπεράσπιση του κοινού 
συμφέροντος. Το θέμα του Πρωτοδικείου δεν 
είναι πρόσφορο για την υπηρέτηση μικροπολι-
τικών, άχαρων και άτοπων μικροπολιτικών παι-
γνίων. 

Vita Civilis

του Άκη 
Nτάνου
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Φτωχά 
Χριστούγεννα
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ κρίση λογικό ήταν να επηρεά-

σει και τον εορταστικό στολισμό των Δήμων. Το 

υψηλό κόστος διακόσμησης άλλων εποχών και 

η υψηλή κατανάλωση ρεύματος είναι απαγο-

ρευτικά για τους δήμους με αποτέλεσμα να 

ανακυκλώνουν ότι υπάρχει στις αποθήκες τους. 

Θα μπορούσαν βέβαια να αφήσουν ελεύθερη 

την φαντασία των δημοτών να δημιουργήσει, 

όμως χρειάζεται πολιτικό θάρρος για ένα τέτοιο 

τόλμημα.

ΓΙΑ ΤΟ ΠΩΣ θα πρέπει να γίνεται ο στολισμός 

και πως θα συμμετέχει σ αυτόν ο 

κόσμος, έχω αναφερθεί απ το ίδιο 

βήμα πριν 10-12 χρόνια. Θεωρώ 

όμως πλέον πως ο στολισμός αυτή 

την περίοδο θα πρέπει να περάσει 

σε δεύτερη θέση, αφού η ανεργία 

και η ανέχεια ενδεχομένως να 

ανοίξουν άλλες πληγές και κοινωνικές συγκρού-

σεις εν μέσω εορτών, αφού η οικουμενικότητα 

του εορτασμού μετατρέπεται σε επιλεκτικό εορ-

τασμό μερίδας πολιτών και μόνο προκαλώντας 

τον ζήλο των υπολοίπων. 

ΓΙΑ ΤΗΝ αντιμετώπιση τέτοιων κοινωνικών 

ταραχών, που λόγω της έλλειψης πολιτικής 

καθοδήγησης θα είναι εντελώς ανεξέλεγκτες, 

θα πρέπει οι δημοτικές αρχές να φροντίσουν να 

αμβλύνουν τις αντιθέσεις και να μειώσουν τις 

αποστάσεις μεταξύ εκείνων που μπορούν ακόμα 

να απολαύσουν μέσα σε θαλπωρή τον εορτασμό 

και εκείνων που θα κινδυνεύουν να πεθάνουν όχι 

μόνο απ την πείνα, αλλά κι απ το κρύο. 

Η ΕΛΕΙΨΗ στέγης και θέρμανσης ενδέχεται να 

παίξουν σημαντικότερο ρόλο απ τον αριθμό των 

ψεύτικων ελαφιών ή των νεκρών δέντρων που 

θα φωτίζουν τα λαμπιόνια. Δυστυχώς οι μεγάλοι 

δήμοι, του Άργους και του Ναυπλίου, δεν φρόντι-

σαν ποτέ στην δημιουργία στέγης για αστέγους 

και κατατρεγμένα άτομα. Κάτι στο Παρελθόν 

επί Ν. Κολιγλιάτη πήγε να ξεκινήσει στο Άργος, 

με την βοήθεια του πολίτη Θάνου Τζώτζου, 

αλλά συνέπεσε με τις εκλογές και στην συνέχεια 

πνίγηκε στις αλλαγές που προώθησε ο επόμενος 

δήμαρχος Δ. Πλατής.

Μια δεκαετία σχεδόν μετά, οι δήμοι δεν μπορούν 

να αντιμετωπίσουν το φαινόμενο των νεοπτώ-

χων συμπολιτών μας, αρκουμενοι να μοιράζουν 

ευχές και να ξορκίζουν το «κακό» που μας βρήκε! 

Ως πότε όμως;

Για δικαίωση του Δ. Κωστούρου κάνει λόγο ο δημοτικός συνδυασμός 
«Ναύπλιο, η επόμενη μέρα»

Θετική η «Θέμις» 
για το Δ. Πρωτοδικείο 



Π
ΕΜ

Π
ΤΗ

 1
2.

12
.2

01
3

9

ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ
ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ Παρ’ Αρείω Πάγω

ΑΘΗΝΑ
ΔΙΕΥΘ: ΠΑΞΩΝ 38 (2ος όροφος) 
Τ.Κ. 11362
Τηλ. : 210 2470615 (ΑΘΗΝΑ)
Κιν. : 6932233150
Φαξ : 210 2486423 (ΑΘΗΝΑ)
Email : christos@
antonopouloslaw.gr
    

ΝΑΥΠΛΙΟ
ΔΙΕΥΘ: ΜΑΡΙΑΣ ΡΑΔΟΥ 16  Τ.Κ. 
21100
Τηλ. : 27520 26306 (ΝΑΥΠΛΙΟ)
Κιν. : 6932233150
Φαξ : 27520 26306 (ΝΑΥΠΛΙΟ)
Email : nafplio@
antonopouloslaw.gr

«CHRISTOS ANTONOPOULOS & PARTNERS-LAW FIRM»

Οι δεσμεύσεις-αρχές μας, σε μια νέα εποχή
Του 
Αν. Λάμπρου, 
πρόεδρος του 
Δ.Σ. Δήμου 
Ερμιονίδας

Σε λίγες ημέρες θα 
υποδεχτούμε το 
νέο ημερολογιακό 

έτος ,το 2014 μια 
σημαντική χρονιά για την πατρίδα μας για τον 
τόπο μας .
Προσωπικά πιστεύω ότι στην νέα εποχή που 
διαμορφώνεται και ενόψει των επικείμενων 
εκλογών για την ανάδειξη των οργάνων της 
τοπικής αυτοδιοίκησης, το ζητούμενο είναι οι 
υποψήφιοι Δήμαρχοι και οι δημοτικές τους πα-
ρατάξεις να καταθέσουν στο δημόσιο διάλογο 
τις προτάσεις ,τις θέσεις, τις ιδέες  για τον τόπο.
Πιστεύω ότι η διαβούλευση αυτή θα ξεκινήσει 
άμεσα μετά τις γιορτές των Χριστουγέννων. 
Από την δικιά μου πλευρά καταθέτω συγκε-
κριμένες αρχές – δεσμεύσεις  τις οποίες  συνει-
δητά θα υπηρετήσω και θα συμβάλλουν στην 
αποτελεσματικότητα και αναβάθμιση του θε-
σμού της τοπικής αυτοδιοίκησης. 

ΠΡΩΤΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ : Η ΑΡΧΗ ΤΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΟ-
ΤΗΤΑΣ
Στην παρούσα  κοινωνική και οικονομική συ-
γκυρία ,η τοπική αυτοδιοίκηση θα αναλάβει 
σημαντικές αρμοδιότητες και ευθύνες ,φυσικά 
αυτές πρέπει να συνδέονται με αντίστοιχους 
ανθρώπινους  και οικονομικούς πόρους. 
Για να ανταποκριθούμε με επιτυχία στα καθή-

κοντα μας απαιτείται μια συλλογική αντίληψη 
και μια συλλογική ηγεσία ,δεσμευόμαστε στο 
«εμείς» ,γιατί το «εγώ»  δεν μπορεί να ανταπο-
κριθεί στην πολυπλοκότητα των προβλημάτων 
.
Η αρχή της συλλογικότητας απαιτείται να δι-
εισδύσει τόσο στην Δημοτική Παράταξη αλλά 
και σε όλα τα όργανα διοίκησης του Δήμου 
(Δημοτικό Συμβούλιο ,επιτροπές ,Νομικά πρό-
σωπα κ.λ.π) 
Προσωπικά θεωρώ ότι η τήρηση της άνω αρ-
χής ,δημιουργεί τις απαραίτητες προϋποθέσεις 
για να λειτουργήσει αποτελεσματικά ο θεσμός 
της τοπικής αυτοδιοίκησης.

ΔΕΥΤΕΡΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ : Η ΑΡΧΗ ΤΗΣ ΣΥΝΑΙΝΕ-
ΣΗΣ   
Ο Ν.3852/2010 το πρόγραμμα «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 
με τους θεσμούς που δημιούργησε ,διαμόρ-
φωσε σύγχρονους όρους αναζήτησης της συ-
ναίνεσης στα τοπικά  ζητήματα.
Η συνεργασία και ο δημοκρατικός διάλογος 
,αποτελούν τα όπλα στην νέα εποχή.
Η τοπική αυτοδιοίκηση  σύμφωνα με το Σύ-
νταγμα, είναι ένας από τους κορυφαίους πολι-
τικούς θεσμούς και απαιτεί από όλους υπευθυ-
νότητα  και διάθεση για συνεργασία ,απαιτείται 
να αναζητήσουμε αυτά που μας ενώνουν και 
όχι αυτά που μας χωρίζουν. 
Η συναίνεση δεν είναι αδυναμία ,είναι στρατη-
γική προσωπική επιλογή που θα ωφελήσει τον 
τόπο μας και ευρύτερα την πατρίδα μας

ΤΡΙΤΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ :  Η ΑΡΧΗ ΤΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ
Αυτονόητο είναι ότι δεσμευόμαστε να συνεχί-

σουμε με όλες τις δυνάμεις να ενημερώνουμε 
τους δημότες για την πορεία του Δήμου ,για τις 
τοπικές μας υποθέσεις. 
Τα ΜΜΕ (έντυπα και ηλεκτρονικά ) θα πρέπει 
να υπηρετούν το θεσμό της τοπικής αυτοδι-
οίκησης να λειτουργούν με αντικειμενικότητα  
και πλουραλισμό. 
Από την δική μας πλευρά ,θα συνεργαστούμε 
με τα ΜΜΕ για την πρόοδο του τόπου και την 
ευόδωση των στόχων του Δήμου. 
Το πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» με την χρήση νέας 
υψηλής τεχνολογίας ήταν μια μεγάλη καινοτο-
μία με πολλαπλασιαστικά οφέλη στην λειτουρ-
γία της τελικής αυτοδιοίκησης και ευρύτερα 
του δημοκρατικού μας πολιτεύματος. 

ΤΕΤΑΡΤΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ : Η ΑΡΧΗ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΗΣ 
Αποτελεί στρατηγική επιλογή μας  ,η αναπτυξι-
ακή προοπτική του τόπου μας, της Ερμιονίδας 
μας. 
Η ανάπτυξη έχει άμεση σχέση με τα δημοτικά 
έργα και τις υποδομές ,με την αξιοποίηση των 
Ευρωπαϊκών και χρηματοδοτικών προγραμ-
μάτων, με την στήριξη των μεγάλων ιδιωτικών 
επενδύσεων στο χώρο του τουρισμού ,με την  
σύζευξη του τουριστικού προϊόντος ,με τα πα-
ραδοσιακά αγροτικά προϊόντα του τόπου μας  
, με την επανεκκίνηση της οικοδομικής δρα-
στηριότητας  και  με την τουριστική προβολή 
και προώθηση.
Ο Δήμος Ερμιονίδας  απαιτείται να έχει πρω-
ταγωνιστικό  ρόλο   σ’ αυτήν την αναπτυξιακή 
διαδικασία ,αυτό αποτελεί την κύρια προτεραι-
ότητά μας. 

ΠΕΜΠΤΗ ΔΕΣΜΕΥΣΗ : Η ΑΡΧΗ ΤΗΣ  ΚΟΙΝΩΝΙ-
ΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΕΥΑΙΣΘΗΣΙΑΣ 
Όλες οι επιστημονικές προσεγγίσεις στην θε-
ματική :
 «τοπική αυτοδιοίκηση και κοινωνικό κράτος» 
αναδεικνύουν  ότι στα επόμενα χρόνια η το-
πική αυτοδιοίκηση θα έχει πρωταγωνιστικό 
ρόλο   στην εφαρμοσμένη κοινωνική  πολιτική.  
Οι Δήμοι με τους κατάλληλους πόρους χρει-
άζεται να οργανώσουν σύγχρονες κοινωνικές 
υπηρεσίες προς τους δημότες τους ,οι κοινω-
νικές τους δομές ,στους τομείς της πρόνοιας 
,της περίθαλψης ,της κοινωνικής αρωγής , της  
βοήθειας της  αλληλεγγύης  ,αποτελούν κύρια 
επιλογή μας.

Στο τόπο μας ,εδώ και πάρα πολλά χρόνια 
έχουν αναπτυχθεί εθελοντικές δράσεις κοινω-
νικής προσφοράς και αλληλεγγύης ,αυτές οι 
δομές θα λειτουργήσουν πολλαπλασιαστικά 
για να αναπτυχθεί μια σύγχρονη κοινωνική 
υπηρεσία σε επίπεδο Δήμου στα πρότυπα άλ-
λων  Δήμων τόσο της Ελλάδας όσο και της   Ευ-
ρωπαϊκής ένωσης.  
Δεσμευόμαστε ότι θα υπηρετήσουμε τον νέο 
θεσμό της τοπικής αυτοδιοίκησης και κύρια 
επιλογή είναι η ίδρυση και η λειτουργία μιας 
σύγχρονης κοινωνικής υπηρεσίας με εξειδι-
κευμένο στελεχιακό δυναμικό και αντίστοι-
χους οικονομικούς πόρους σε επίπεδο Δήμου.
Πιστεύω ότι οι δεσμεύσεις μου αυτές και οι 
αρχές μου που κατέθεσα στο δημόσιο διάλογο 
αποτελούν βασικά «εργαλεία» χάραξης πολι-
τικής και θα λειτουργήσουν προς όφελος της 
τοπικής κοινωνίας προς όφελος των δημοτών 
του Δήμου Ερμιονίδας.
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-Μπαμπά θα πάμε στο γήπεδο σήμερα ; 
-Και βέβαια θα πάμε, αλλά σήμερα είναι δύσκολο το 
παιγνίδι , είναι πολύ καλή και η  άλλη ομάδα. 
-Θα τους νικήσουμε, όπως την προηγούμενη Κυριακή, 
τέσσερα θα βάλουμε. 
-Εμείς πάμε να υποστηρίξουμε την ομάδα μας και να 
χαρούμε το παιγνίδι, ας νικήσει ο καλύτερος. 
Στο γήπεδο για πρώτη φορά ο μικρός γιος πέρασε από 
αστυνομικό έλεγχο, ένας καλοσυνάτος αστυνομικός του 
επέτρεψε να πάρει το μπουκάλι με το νερό μαζί του. 
-Κανονικά θα έπρεπε να σου πάρω το καπάκι από το 
μπουκάλι. Αλλά φαίνεσαι καλό παιδί, δεν νομίζω να 
είσαι από αυτούς που κάνουν επεισόδια. (Του είπε ο 
αστυνομικός.) 
-Μπαμπά, γιατί απαγορεύεται το μπουκάλι με το καπάκι; 
-Δεν θυμάσαι την προηγούμενη Κυριακή που τα πετάγανε 
στο γήπεδο και παραλίγο να γίνουν επεισόδια; 
Ωραία ηλιόλουστη μέρα, πατέρας και γιος καθώς 
ανέβαιναν τα σκαλιά του δημοτικού γηπέδου είδαν 
στην αριστερή πλευρά των κερκίδων τους οπαδούς της 
φιλοξενούμενης ομάδας. Ήταν πολλοί περισσότεροι 
από ότι περίμεναν. Με συνθήματα και τραγούδια είχαν 
ξεκινήσει το πανηγύρι. Η παρουσία της αστυνομίας ήταν 
διακριτική και έντονη σε όλο τον χώρο του γηπέδου. 
Το παιγνίδι ξεκίνησε, ούτε η  
φιλοξενούμενη  ομάδα  ούτε 
η δική τους έπαιζε ιδιαίτερα 
καλά, παρακολουθούσαν  ένα 
αμήχανο παιγνίδι αναγνώρισης 
του αντιπάλου. Η λογική 
λένε ότι είναι τετράγωνη, η 
μπάλα όμως είναι στρογγυλή 
και φαίνεται ότι παρά την 
λογική στην στρατηγική 
ανάπτυξης του παιγνιδιού, 
λόγω του σφαιροειδούς 
σχήματος έχει κάποια σχέση 
και με την τύχη.  Σε δύο 
αδιάφορες ποδοσφαιρικά 
στιγμές οι αντίπαλοι έβγαλαν 
δυο γκολ. Και τότε οι 
κερκίδες απόκτησαν ένα 
έντονο κοινωνιολογικό 
ενδιαφέρον. Είμαστε ένας 
λαός ιδιόρρυθμος, παράξενος 
και συναισθηματικά ευάλωτος.  
Ενώ στην νίκη, στην επιτυχία 
έχουμε όλοι μερίδιο, ακόμα 
και ως θεατές, στην ήττα 
πετάμε αστραπιαία την «χαμένη»  μπάλα στον άλλο. 
Η νίκη στον τόπο μας έχει πολλούς πατεράδες και δεν 
ξέρει ποιον να πρωτοδιαλέξει, η ήττα είναι ορφανή και 
παραπεταμένη.
-Μπαμπά θα χάσουμε; 
-Το πιθανότερο είναι να χάσουμε, αλλά είναι μια ευκαιρία 
να δεις πως συμπεριφέρονται οι Έλληνες όταν χάνουν.
Το παιγνίδι με την βοήθεια της τύχης συν τον διαιτητή 
που  δεν έδωσε ένα πέναλτι υπέρ της ντόπιας ομάδας,  το 
πήραν οι αντίπαλοι με τέσσερα τέρματα. Οι οπαδοί τους 
έστησαν ένα τρελό πανηγύρι στα αριστερά του γηπέδου.  Ο 
μικρός γιος στενοχωρήθηκε αλλά παρά την ήττα είχε την 
ευκαιρία να παρακολουθήσει χαρακτηριστικούς τύπους της 
«ελληνικής» ήττας. 
-Ο θρησκευόμενος 
Λίγες θέσεις πιο  πάνω από τον πατέρα και τον γιο καθόταν 
ένας ηλικιωμένος, γύρω στα εβδομήντα όπως έδειχνε το 
παρουσιαστικό του. Μετά την επιτυχία του δεύτερου γκολ 
των αντιπάλων άρχισε τις θρησκευτικές αναζητήσεις. Θα 
μου πεις ένας άνθρωπος ο οποίος λόγω ηλικίας βρίσκεται 
πιο κοντά στον θάνατο, είναι  λογικό να αναζητά σε 
υπερφυσική, θεολογική αιτιολογία την ήττα μας  ή να 

προσεύχεται για την ανατροπή του αποτελέσματος. Μόνο 
που δεν έψελνε αλλά σε κάθε σχόλιο του βλαστημούσε 
συνεχώς την Παναγία. Σαν το «Μπολερό» του Ραβέλ, 
συνεχώς μεγάλωνε σε ένταση τα σχόλια του και στο τέλος 
άκουγες μόνο την βλαστήμια. Τον κοιτάξανε διακριτικά 
μια- δύο αλλά αυτός δεν καταλάβαινε τίποτα. Ήταν και 
κατακόκκινος σαν παντζάρι, μούντζωνε με χέρια και πόδια, 
έτοιμος για εγκεφαλικό ήταν. Ένας νεαρός στην ίδια 
κερκίδα με αυτόν δεν άντεξε την παρατεταμένη βλαστήμια. 
-Παππού, να την αφήσεις ήσυχη την Παναγία, οι Μαύροι 
μας τα έβαλαν τα γκολ. 
Η φωνή του νεαρού ήταν έντονη και επιθετική η δεξιά 
γροθιά σχεδόν μάτωσε τα δάκτυλα του. Ο παππούς 
επανήλθε στην πραγματικότητα, κάτι πήγε να πει αλλά 
ένοιωσε την έντονη δυσαρέσκεια των γύρω του. Μάλλον 
θυμήθηκε τον προστάτη του και χάθηκε στα ουρητήρια. 
Δεν τον ξαναείδανε…
-Ο παλαίμαχος 
Αρκετές θέσεις πιο κάτω και αριστερά  ένας άλλος 
ηλικιωμένος της ίδιας ηλικίας με τον «θρησκευόμενο» 
αλλά αυτός είχε αναλάβει ρόλο τηλεοπτικού σχολιαστή, θα 
μπορούσες να παρακολουθείς τον αγώνα και με κλειστά 
μάτια. 
-Όχι την μπάλα πίσω, ρε. Τι παιγνίδι είναι αυτό; Δεξιά, 

στρώσε δεξιά. Άχρηστε 
προπονητή, εγώ ρε όταν 
παίζαμε μπάλα το 69 με 
την ίδια ομάδα με έβαλε 
μέσα και μου είπε ο 
προπονητής να μην γυρίσω 
την μπάλα πίσω. Μια 
φορά την γύρισα και με 
πλάκωσε στις μπουνιές. 
Το ίδιο μοτίβο περιγραφή 
του αγώνα, βρίσιμο του 
προπονητή και αναφορά 
στις δόξες του 69, 
επαναλαμβανόταν συνεχώς 
. Ξανά και ξανά αναφορές 
στο ξύλο που έριχνε ο 
προπονητής αν η μπάλα 
γύρναγε πίσω. 
Αφού τέλειωνε κάθε 
σχόλιο γύρναγε και 
κοιτούσε τις κερκίδες πίσω 
του.
-Ποιος είναι αυτός ρε 
παιδιά ; 
-Παλιός παίχτης. 

Ένας μεσήλικας δεν άντεξε την περιγραφή του τύπου 
δίσκος του πικάπ που κόλλησε. 
-Ρε Γιώργη ξέρεις γιατί σας έδερνε τότε ο προπονητής; (Ο 
παλαίμαχος γύρισε προς τις κερκίδες.) Γιατί είχαμε χούντα 
τότε ρεεε. 
Ποιος ξέρει τι ξύπνησε από το πολιτικό παρελθόν του 
παλαίμαχου αλλά στο άκουσμα της χούντας σιώπησε σε 
όλο το δεύτερο ημίχρονο. Ούτε γύρισε πίσω να κοιτάξει….
-Οι πολεμιστές 
Όταν οι ενήλικοι δεν μπορούν να αποδεχτούν την ήττα, 
ακόμα κατά  πολύ περισσότερο την χαρά των αντιπάλων 
να πανηγυρίσουν την μάλλον ανέλπιστα εύκολη νίκη τους, 
τότε φαντάσου τι παράδειγμα δίνουν στους νεαρότερους. Η 
λεγεώνα των εφήβων πήγε στην πίσω πλευρά του γηπέδου 
και άρχισε τον πετροπόλεμου με  αντίπαλους φιλάθλους 
που πανηγύριζαν.  Εκείνοι στην αρχή αιφνιδιάστηκαν, 
αλλά και εκείνων οι θερμόαιμοι φαίνεται ότι λειτουργούν 
με τον ίδιο τρόπο. Τα πετροβόλια  που δέχτηκαν τα έκαναν 
πυρομαχικά και άρχισε ένας αμοιβαίος πετροπόλεμος. Η 
έγκαιρη επέμβαση της αστυνομίας μείωσε τα επεισόδια στο 
ελάχιστο. 
-Οι «οικογενειάρχες»

Οι νεαροί παρά την αιφνιδιαστική 
επίθεση που προκάλεσαν και τα 
πυρά που δέχτηκαν μετά απέτυχαν 
να κατατροπώσουν τους αντιπάλους 
φιλάθλους. Τότε ανέλαβαν δράση 
οι ενήλικες. Βρίζοντας ο ένας την γενέτειρα πόλη του 
άλλου, πλησιάζοντας όλο και πιο κοντά στα διαχωριστικά 
κιγκλιδώματα, επιζητούσαν μια μάχη σώμα με σώμα. 
Ο αρχαίος ανδρείος Έλληνας πολεμιστής, ο οποίος 
υπερασπίζονταν την Πόλη Κράτος παίρνει το σώμα 
του φανατισμένου οπαδού για ένα νέο πελοποννησιακό 
πόλεμο. Καημένε Θουκυδίδη ο νέος εμφύλιος δεν παίζεται 
στα πεδία των μαχών αλλά στα γήπεδα. 
-Ρεεε,  τι τους αφήνετε έτσι … αν κερδίζαμε εμείς στην 
πόλη τους θα μας είχαν  γ……
Με δυσκολία οι αστυνομικοί, χρησιμοποιώντας μόνο τις 
ασπίδες τους διαχωρίζουν τους υπερασπιστές των Πόλεων 
Κρατών. 
Μερικοί όμως είναι ιδιαίτερα φιλοπόλεμοι και επιστρέφουν 
συνεχώς πάνω στο αδιαπέραστο τοίχος των αστυνομικών 
ασπίδων. Κάποιοι  απόγονοι των αρχαίων Αχαιών με ορμή 
πέφτουν πάνω στα τείχη αλλά οι πλαστικές ασπίδες έχουν 
Τρωική αντοχή και τους απωθούν.  Σε μια τέτοια στιγμή 
απώθησης ακούγεται το σουρεαλιστικό στιγμιότυπο του 
γηπέδου.
-Τι σπρώχνετε ρε ( φωνάζει στον βαθμοφόρο της 
αστυνομίας  ένας ενήλικος φίλαθλος,  με μάτι θολό από 
την πίκρα της ήττας και το ανεπίτρεπτο να χαίρονται 
οι αντίπαλοι ). Τι σπρώχνετε ρε, εγκληματίες είμαστε ;  
Οικογενειάρχες είμαστε!!!
-Μπαμπά τι φωνάζει ο κύριος εκεί; 
-Τίποτα, πάνω στην στενοχώρια του θυμήθηκε ότι είναι 
οικογενειάρχης…. Πως να γυρίσει στο σπίτι με άδεια τα 
τέρματα;
- Οι εσωεμφυλιοπολεμικοί 
Μετά το τέταρτο γκολ  των αντιπάλων, παρόλο που η 
μπάλα είναι στρογγυλή και έχει σχέση με την τύχη, ο 
χρόνος που απέμενε λογικά επιβεβαίωνε την ήττα της 
τοπικής ομάδας.
-Σήκω γιε μου να πάμε σιγά -  σιγά μην γενικευτούν τα 
επεισόδια.
-Μπαμπά δεν θα δούμε τον αγώνα; 
-Δέκα λεπτά έμειναν θα τον δούμε από τα κάγκελα καθώς 
βγαίνουμε έξω.
Εκεί στα κάγκελα είχαν  πιάσει στασίδι εδώ και ώρα, 
όπως φανέρωνε το σφηνωμένο πρόσωπο στα κάγκελα οι 
υβριστές. Τώρα πια ο εμφύλιος ήταν εσωτερικός. Είχαν 
στραφεί εναντίον των παικτών τους γιατί έχασαν!!!
-Πώς να παίξεις μπάλα, σε έφαγε το ποτό.
-Όλο το βράδυ μου ήθελες μπαράκια, πώς να πάρεις τα 
πόδια σου ρε….
-Μπαμπά οι δικοί μας βρίζουν τους δικούς μας ….
-Ναι, μετάνιωσαν για τις μπύρες που τους κέρασαν όταν 
κερδίσαμε την προηγούμενη Κυριακή…..

*Η ιστορία έχει φανταστικά στοιχεία αλλά στηρίχθηκε 
σε πραγματικές εικόνες  από τοπικό γήπεδο. Δυστυχώς 
αντί να γίνει το γήπεδο μια ακαδημία αθλητισμού, ένα 
γυμνάσιο του ευ-αγωνίζεσθαι κινδυνεύει να γίνει τόπος 
ανακύκλωσης όλων των αρνητικών της φυλής μας. Και 
το γήπεδο είναι μια ευκαιρία να μάθουν τα  παιδιά και 
οι  έφηβοι να αποδέχονται την ήττα, να υποστηρίζουν την 
ομάδα ακόμα και όταν χάνει, να αναγνωρίζουν το δικαίωμα 
στον αντίπαλο να χαρεί για την νίκη του ακόμα και αν 
δεν έπαιξε καλύτερα από εμάς. Αλλά ένα τέτοιο γήπεδο 
προϋποθέτει Πολίτες Θεατές  και όχι Ιδιώτες Οπαδούς  
…..Ως ενήλικες πρέπει να δώσουμε και το παράδειγμα 
στου νεαρότερους υιοθετώντας και την ορφανή ήττα…. και 
όχι μόνο στο γήπεδο….. 
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Η απέναντι όχθη του Βασίλη Καπετάνιου

Η ήττα είναι ορφανή 
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Δικαιοσύνη 

χωρίς φόβο

Θα μου στήσω στον κήπο

έναν ανδριάντα

για ν’ αυτοθαυμάζομαι.

Έλσα Κορνέτη, Ο λαίμαργος αυτοκράτορας

Η  τυφλή δικαιοσύνη  δεν μπορεί να είναι 

η απάντηση στην τυφλή βία. Η πρώτη 

είναι θεσμική λειτουργία συνταγματικά 

κατοχυρωμένη για να προστατεύει και 

να τιμωρεί. Γι’ αυτό πρέπει να είναι δίκαιη, 

ανεξάρτητη, ανοιχτομάτα και κοινωνικά 

ευαίσθητη.

Η δεύτερη συνιστά μια «αυτονομιμοποιούμενη» έκ-ρηξη 

κατά παντός (υπεύθυνου ή ανεύθυνου) και επιχειρεί με το 

αίμα και με το ψέμα να καταλύσει τη Δημοκρατία, άρα και τη 

Δικαιοσύνη.

Προσοχή,  λοιπόν. Οι δικαστές που είτε φοβούνται είτε ταυ-

τίζονται με τη βία πρέπει να παραδώσουν την τήβεννό τους.

Οι ελευθερίες και το δίκαιο χρειάζονται λειτουργούς υψηλού 

ήθους και όχι μικρής επιβίωσης (δηλαδή υποταγής στο Κρά-

τος, στα συμφέροντα και στους φορείς βίας).

29 Μαρτίου 2013
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Του Γιάννη 
Πανούση, 
καθηγητή 
Εγκληματολογί-
ας στο Πανεπι-
στήμιο Αθηνών

www.
anagnost is.

org

Την Κυριακή οι έμποροι μαζεύουν φάρμακα και τρόφιμα
Η Ομοσπονδία Επαγγελματιών 
Βιοτεχνών Εμπόρων Αργολίδας 
συμβάλει στην αντιμετώπιση 
των  προβλημάτων επιβίωσης 
που μαστίζει πολλούς συναν-
θρώπους τη δύσκολη εποχή 
που διανύουμε. Στα πλαίσια 
αυτού, καλεί όλα τα μέλη και 
τους φορείς του Ναυπλίου, την 
Κυριακή από την 11:00 ως την 
14:00 ώρα στην πλατεία Δη-
μαρχείου,  να προσφέρουν τυ-
ποποιημένα  προϊόντα μακράς 
διαρκείας καθώς και φάρμακα,  

τα οποία θα διατεθούν: 
Στον Ιερό Ναό Ευαγγελίστριας 
Ναυπλίου    
Κοινωνικό Φαρμακείο Ναυπλί-
ου 
Στην Πύλη Πολιτισμού Ναυπλί-
ου 
Στην προσπάθεια αυτή συμμε-
τέχουν με την συνεισφορά τους  
σωματεία μέλη   και μη
της Ομοσπονδίας  Επαγγελμα-
τιών Βιοτεχνών Εμπόρων  Αρ-
γολίδας.
Επίσης, οι Επαγγελματίες Βι-

οτέχνες Έμποροι που έχουν 
οφειλές προς τον ΟΑΕΕ και δεν 
μπορούν να σφραγίσουν το βι-
βλιάριο υγείας  τους, μπορούν 
την Κυριακή τις ίδιες ώρες να 
προμηθευτούν έντυπα προς 
συμπλήρωση, που αφορούν 
στην ιατροφαρμακευτική περί-
θαλψη, η οποία χρεώνεται αλλά 
δεν παρέχεται από τον ΟΑΕΕ, 
τα οποία θα αποσταλούν στον 
Συνήγορο του Πολίτη.
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
6η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΑΡΓΟΥΣ

ΑΡΓΟΣ 11-12-2013
ΑΡ. ΔΙΑΚ.: 38

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Το Γενικό Νοσοκομείο Αργολίδας με τις  
υπ’ αριθμ. 30η /06-12-2012 (Θέμα 2ον 
) &  2η /12-02-2013 (Θέμα 19ον ) απο-
φάσεις   του, την  υπ’αριθ.πρωτ. Κ.Υ.Α 
με αριθ.3567/9-05-2012 ,την υπ’αριθ. 
5805/08-08-2012 απόφαση ( ΦΕΚ 2309/
Β/08-08-12) και σύμφωνα με τις διατά-
ξεις των Ν.2286/95, 2362/95, 2741/99, 
3846/2010, 3863/2010, 3886/2010, 
4052/2012 και των Π.Δ. 60/07, 118/07 

προκηρύσσει δημόσιο ανοικτό κοινό 
ομαδοποιημένο διαγωνισμό με σφρα-
γισμένες προσφορές για την Ανάδειξη 
προμηθευτών για :
Α. ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ CPV 
33192000- 2  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
:162.304,20 €  ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟ-
ΜΕΝΟΥ ΤΟΥ  Φ.Π.Α ΓΙΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ  ΑΡΓΟΥΣ 
Β. ΙΑΤΡΙΚΑ  ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ  CPV 33140000- 
3  ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ :213.000,00 €  
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ  Φ.Π.Α 
ΓΙΑ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ  ΝΑΥΠΛΙ-
ΟΥ
Κριτήριο κατακύρωσης είναι η χαμη-
λότερη τιμή ,σύμφωνα με τις τεχνικές 
προδιαγραφές της διακήρυξης.
Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί στο Άρ-

γος και ενώπιον επιτροπής στα γραφεία 
του Γενικού Νοσοκομείου Αργολίδας  
στις 13/01/2014  ημέρα Δευτέρα και 
ώρα 12.00.
Ημερομηνία κατάθεσης προσφορών 
στις 10/01/2014 και ώρα 14.00, άλλως 
δεν θα γίνονται δεκτές και θα επιστρέ-
φονται.
Περισσότερα στοιχεία και πληροφορί-
ες για τη διακήρυξη δίδονται στο τηλ: 
27510 64172 fax: 27510 64170, στην 
ιστοσελίδα του Νοσοκομείου www.
gna.gr αρμόδιος υπάλληλος κος Από-
στολος Μπενεχούτσος promithies@
gna.gr στο Γραφείο Προμηθειών,  Κο-
ρίνθου 191  Τ.Κ. 21 200 Άργος.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
ΑΡΧΟΝΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

Θύμα απαγωγέων 
το θείο βρέφος στο Άργος

Έκλεψαν 
τον Ιησού 
Χωρίς τον νεογέννητο Ιησού 
και με τραυματισμένους δύο 
απ τους τρείς μάγους, έμεινε 
η φάτνη στο θεατράκι της κε-
ντρικής πλατείας του Άργους. 
Άγνωστοι, πιθανόν συγγενείς 
του Ηρώδη, αφού ξάπλωσαν 
στο έδαφος δύο από τους 
μάγους, άρπαξαν το θείο 
βρέφος και εξαφανίστηκαν 
χωρίς να τους αντιληφθεί 
κανείς, παρ όλο που η φάτνη 
βρίσκεται σε ένα από τα πο-
λυσύχναστα περάσματα της 
πόλης του Άργους. 
Παρόμοιοι βανδαλισμοί είχαν 
παρατηρηθεί και στο παρελ-
θόν, με μόνη διαφορά πως 
αυτή την φορά απομακρύν-
θηκε απ την φάτνη το ομοίω-
μα του θείου βρέφους. Όσα 
για την μπογιά στο πρόσωπο 
του ενός εκ των δύο πεσμέ-
νων μάγων, που σαν αίμα 
κυλάει απ το πρόσωπό του 
ή ο σχηματισμός μορίου με 
κόκκινη μπογιά, μάλλον δεν 
υποκρύπτει κανένα πολιτικό 
ή θρησκευτικό μήνυμα παρά 
μόνο νεανικές απερισκεψίες.
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Μια παράσταση βασισμέ-
νη σε δύο άγνωστα λαϊκά 

παραμύθια

Το όνειρο του βοσκού

Η Παραμυθένια Σκηνή του Δημο-
τικού Θεάτρου Ναυπλίου συμπλη-
ρώνει φέτος 14 χρόνια συνεχούς 
παρουσίας στην πολιτιστική δρα-
στηριότητα της πόλης, διασκευάζο-
ντας παραμύθια γνωστά και άγνω-
στα, ελληνικά κι από όλο τον κόσμο 
σε θεατρικές παραστάσεις.
Για την έναρξη της φετινής χρόνιας 
η Θάλεια Αντωνιάδη συνθέτει την 
παράσταση Το όνειρο του βοσκού 
η οποία βασίζεται σε δύο άγνωστα, 
λαϊκά παραμύθια γεμάτα κέφι. Η ίδια 
σημειώνει: Στόχος μας είναι να δια-
σκεδάσουμε κυρίως τους μικρούς 
μας φίλους, αλλά και να ψυχαγωγή-
σουμε και τους μεγάλους που – με 
ή χωρίς παιδιά – παρακολουθούν, 
χρόνια τώρα τις παραστάσεις της 
Σκηνής.
Η βασίλισσα Μαργαρίτα φοβάται 
πολύ μήπως ο γιός της, ο βασιλιάς 
της Ισπανίας Ροδόλφος, διαλέξει για 
σύζυγο της κόρης του Ιζαμπέλας κά-
ποιον ανίκανο. Έτσι, διαλέγει μόνη 
της το γαμπρό: ένα νεαρό βοσκό, 
τον Μανόλο! Το θέμα είναι να κάνει 
τον Μανόλο να πάει στο παλάτι για 
να γίνει βασιλιάς και την Ιζαμπέλα 
να θέλει για άντρας της το Μανόλο. 
Γι’ αυτό και τους προετοιμάζει μέσα 
από όνειρα, όσο κι αν δεν αρέσει 
της εγγονής της να αρμέγει γίδια και 
πρόβατα! Θα τα καταφέρει ο Μανό-
λο να περάσει από τις δοκιμασίες 
που του βάζει ο Ροδόλφος, να πα-
ντρευτεί την Ιζαμπέλα και να γίνει ο 
βασιλιάς της Ισπανίας;
Θέατρο Τριανόν, Πλατεία Συντάγμα-
τος, Ναύπλιο
Σάββατο: 14, 21/12 & 11/1 στις 17.00
Κυριακή: 15, 22/12 & 12/1 στις 11.30
Τιμή εισιτηρίου: 3€

Εκδηλώσεις ιστορικής μνήμης των Α’ , Δ’ και Ε’ 
Εθνικών Συνελεύσεων και της Πελοποννησιακής Γερουσίας

Την Κυριακή 15 Δεκεμβρίου 2013 και ώρα 10.30 το 
πρωί  στον Ι. Ν. του Τιμίου Προδρόμου στο Άργος, θα 
πραγματοποιηθούν οι εκδηλώσεις ιστορικής μνήμης 
των Α’ , Δ’ και Ε’ Εθνικών Συνελεύσεων και της Πελο-
ποννησιακής Γερουσίας, που άρχισαν τις εργασίες τους 
στην πόλη του Άργους. 
Α’ (1-12-1821, Ιερός Ναός Τιμίου Προδρόμου)
Δ’ (11-7-1829, Αρχαίο Θέατρο)   
Ε’ (5-12-1831, 1ο  Καποδιστριακό Δημοτικό Σχολείο)

Το πρόγραμμα είναι το εξής:  
Σάββατο 14  Δεκεμβρίου 2013
Γενικός σημαιοστολισμός από το πρωί της 14ης Δεκεμ-
βρίου 2013 έως τη δύση του ήλιου της 15ης Δεκεμβρί-
ου 2013.
Κυριακή 15 Δεκεμβρίου 2013
-10.30 π.μ. : Επίσημη δοξολογία
-Εκφώνηση πανηγυρικού από τον Σχολικό Σύμβουλο 
3ης Εκπ/κής Περιφέρειας Αργολίδος, κ. Μπαλτατζή Δη-
μήτριο.
-11.00 π.μ. : Επιμνημόσυνη Δέηση στο μνημείο που 
βρίσκεται στο περιβάλλοντα χώρο του Ιερού Ναού του 
Τιμίου Προδρόμου.
Κατάθεση Στεφάνων. Ενός λεπτού σιγή. Εθνικός Ύμνος. 
Τις εκδηλώσεις διοργανώνει ο Δήμος Άργους Μυκηνών 
και η ΚΕΔΑΜ.                                                                 

Λίγα λόγια για την ιστορία 
Το Άργος τα χρόνια της Επανάστασης ήταν Έδρα της 
Κυβέρνησης το 1822 και της Βουλής το 1822 και 1823. 
Επίσης, στον Ιερό Ναό της Παναγίας της Κατακεκρυμ-
μένης ιδρύθηκε το Πρώτο Νομισματοκοπείο το 1822.  
Στην πόλη του Άργους, από την έναρξη της Επανάστα-
σης του 1821 έως και την άφιξη του Βασιλιά Όθωνα, 
ξεκίνησαν τις εργασίες τους τρεις από τις πέντε Εθνι-
κές Συνελεύσεις, που πραγματοποιήθηκαν την περίο-
δο1821-1831:
Α’ Εθνική Συνέλευση, Ιερός Ναός Τιμίου Προδρόμου 
(τότε Ι. Ν. Αγ. Παρασκευής),1-12-1821.
Πρόεδρος ήταν ο Δημήτρης Υψηλάντης. Τον εναρκτή-
ριο λόγο εκφώνησε ο Νεόφυτος Βάμβας και στη συ-
νέχεια ορκίστηκαν οι πληρεξούσιοι του Έθνους. Μετά 

από αρκετές ημέρες συνεδριάσεων, για λόγους ασφα-
λείας η συνέλευση μεταφέρθηκε και ολοκληρώθηκε 
στην Επίδαυρο.
Δ’ Εθνική Συνέλευση,  Αρχαίο Θέατρο Άργους, 11-7-
1829.
Πρόεδρος ήταν ο Γεώργιος Σισίνης. Η συνέλευση συ-
γκροτήθηκε από τον Κυβερνήτη Ιωάννη Καποδίστρια. 
Οι πληρεξούσιοι ορκίστηκαν στον Ιερό Ναό Κοιμήσεως 
της Θεοτόκου από τον Αρχιεπίσκοπο Ηλιουπόλεως. Οι 
εργασίες της συνέλευσης τελείωσαν στις 6 Αυγούστου 
1829.
Ε’ Εθνική Συνέλευση, 1ο  Καποδιστριακό Δημοτικό Σχο-
λείο, 5 -12-1831.
Πρόεδρος ήταν ο  Δ. Τζιαμαδός. Οι πληρεξούσιοι ορ-
κίστηκαν στον Ιερό Ναό Κοιμήσεως της Θεοτόκου. Η 
συνέλευση πραγματοποιήθηκε λίγο μετά την δολο-
φονία του Ιωάννη Καποδίστρια (27/9/1831). Μετά από 
πρόταση του Θεόδωρου Κολοκοτρώνη, ανακηρύχθηκε  
Κυβερνήτης της Ελλάδας ο Αυγουστίνος Καποδίστριας 
(8 Δεκεμβρίου). Οι αντιδράσεις που γεννήθηκαν και η 
αρχή εμφυλίων συγκρούσεων, ανάγκασαν την Συνέ-
λευση να μεταφερθεί και να συνεχίσει τις εργασίες της 
στην περιοχή Πρόνοιας Ναυπλίου.

Με  εκτίμηση 
Ο Δήμαρχος Άργους – Μυκηνών    

Δημήτρης Καμπόσος       
Ο Πρόεδρος της Κ.Ε.Δ.Α.-Μ.
Νικόλαος Στυλ.Γκαβούνος

Δημοτικός Σύμβουλος

Η Δημοτική Χορωδία Επιδαύρου 
εορτάζοντας τα είκοσι χρόνια από 
την ίδρυσή της, οργάνωσε επετειακή 
εκδήλωση-συναυλία το προηγούμε-
νο Σάββατο στο Πνευματικό Κέντρο 
Αγίου Βασιλείου στο Λυγουριό.
Η εκδήλωση περιελάμβανε παρου-
σίαση της εικοσαετούς δράσης της 
χορωδίας με ταυτόχρονη προβολή 
αρχειακού υλικού καθώς και συναυ-
λία με τραγούδια ελλήνων και ξένων 
δημιουργών. 
Στο τέλος της συναυλίας ο μαέστρος 
Θεοδόσης Αντωνιάδης προσκάλεσε 
στη σκηνή όλα τα παλαιότερα μέλη 
της χορωδίας που παρευρίσκονταν 
στην εκδήλωση και τραγούδησαν 
όλοι μαζί σε κλίμα έντονης συγκίνη-
σης.
Ακολούθησε απονομή τιμητικών 
αναμνηστικών διπλωμάτων από τον 
δήμαρχο Επιδαύρου κ. Κωνσταντίνο 
Γκάτζιο σε όλα τα μέλη της χορωδίας 

τόσο στα ενεργά όσο και σε εκείνα 
που έχουν αποχωρήσει. 
Τιμητικά διπλώματα επίσης απονεμή-
θηκαν από την κα. Νία Κομπορόζου, 
υπεύθυνη πολιτιστικών εκδηλώσεων 
του ομίλου UNESCO Νομού Πειραιώς 
και Νήσων, στη χορωδία για την ει-

κοσαετή δράση της και στο μαέστρο 
Θεοδόση Αντωνιάδη για την προ-
σφορά του στη χορωδιακή μουσική.
Την εκδήλωση επιμελήθηκαν οι χο-
ρωδοί Ευσταθία Ανέστη, Ευγενία Κα-
λούδη, Βασίλειος Μπιμπής και Βασί-
λειος Προύντζος.

20 χρόνια χορωδία του Λυγουριού
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Συνέχεια από το προηγούμενο φύλλο
Οι παροτρύνσεις αυτές του Κοραή στις αρχές 
του 18ου αι. θα έχουν μεγάλη απήχηση και 
ανταπόκριση.
Η «Ελληνική τυπογραφία», μετά την περι-
πλάνησή της σε ξένες χώρες 
περίπου τρεισήμισι αιώνες, θα 
εγκατασταθεί τελικά στην Ελ-
λάδα. Στο τέλος του 17ου αι. θα 
έχουμε τυπογραφεία στην Κων-
σταντινούπολη, στη Σμύρνη, 
στον Άθω και στη Χίο όπου θα 
τυπώνονται κυρίως φυλλάδια 
και προκηρύξεις για τον αγώνα 
και η πρώτη Ελληνική περιοχή 
στην οποία θα εκδοθούν Ελ-
ληνικές εφημερίδες θα είναι το 
1797 τα Ιόνια Νησιά.
Μετά την ελληνική επανάστα-
ση, η πρώτη εφημερίδα στην 
Ελλάδα κυκλοφόρησε στην 
Καλαμάτα τον Αύγουστο του 1821 και έφερε 
τον τίτλο «Σάλπιγξ η Ελληνική» και το 1824 
κυκλοφόρησαν στο Μεσολόγγι τα «Ελληνι-
κά Χρονικά» με εκδότη τον Ελβετό Ιάκωβο 
Μάγερ. Παράλληλα, στην Αθήνα τον ίδιο 
χρόνο εκδόθηκε η «Εφημερίς των Αθηνών» 
και στην Ύδρα ο «Φίλος του 
Νόμου».
Το 1825 στο Μεσολόγγι, θα 
εκδοθεί ο «Ύμνος εις την 
Ελευθέριαν» του Εθνικού μας 
ποιητή Διονυσίου Σολομού, 
το 1826 στο Ναύπλιο θα εκ-
δοθεί ο «Νικήρατος» της Ευ-
ανθίας Καΐρη και θα ακολου-
θήσει στον 18ο αι. ένα ποτάμι 
εκδόσεων Ελληνικών βιβλίων 
που θα πλατύνει και θα γίνει 
στις ημέρες μας ωκεανός, για 
να μπορούμε να αντλήσου-
με όση θέλουμε και όποτε θέλουμε γνώση, 
πληροφόρηση και ευχαρίστηση, και ευτυχώς 
για πολλούς σύγχρονους Έλληνες σήμερα η 
μελέτη θα γίνει η ουσιαστικότερη λειτουργία 
μετά την αναπνοή.

Με την ίδρυση του Ελληνικού κράτους η 
Εθνική μας τυπογραφία εγκαταστάθηκε αρ-
χικά το 1828 στην Αίγινα και το 1830 ακο-
λουθώντας την μετακίνηση της κυβερνήσε-
ως μεταφέρεται στο Ναύπλιο. Τελικά, από 

το 1834 θα εγκατασταθεί 
στη νέα πρωτεύουσα του 
Ελληνικού κράτους στην 
Αθήνα σε νεόδμητο κτίριο 
και από το 1862 θα ονομά-
ζεται Εθνικό Τυπογραφείο. 
Η συνέχεια είναι γνωστή, 
η «Ελληνική Τυπογραφία» 
θα πάρει τον δρόμο της 
και μέσω αυτής θα απο-
τυπωθεί η πορεία του Ελ-
ληνικού Κράτους και της 
Ελληνικής κοινωνίας, οι 
αγώνες για την ανάπτυξή 
του και γενικά η ιστορία 

ολόκληρη.
Αλλά ταυτόχρονα, μέσω των βιβλίων και 
των εφημερίδων θα διαχέονται στον Ελλα-
δικό χώρο όλα τα παγκόσμια επιτεύγματα 
στις τέχνες και τις επιστήμες με αποτέλεσμα 

την σημερινή μεγάλη 
τεχνολογική εξέλιξη. 
Τελειώνοντας τη μικρή 
μας αναφορά στο ανε-
ξάντλητο αυτό θέμα 
μπορούμε να τονίσουμε 
με βεβαιότητα ότι: Στα 
πεντακόσια χρόνια που 
πέρασαν από την έκδο-
ση του πρώτου ελληνι-
κού βιβλίου, η συμβολή 
της «ελληνικής τυπο-
γραφίας» στην Ανάστα-

ση του Γένους, στη διατήρηση της ελληνικής 
γλώσσας και της Χριστιανικής Ορθόδοξης πί-
στεως καθώς και στη συνοχή του Ελληνικού 
Έθνους ήταν μεγάλη και καθοριστική.

ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ
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ΑΓΓΕΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ  ΙΑΤΡΕΊΟ
ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΑΓΓΕΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ FRCS GLAGOW

Πρότυπο ιατρείο αρτηριακών φλεβικών παθήσεων, 
αγγειακή ενδαγγειακή χειρουργική

laser-σκληροθεραπεία φλεβών ευρυαγγειών 

Αγία Τριάδα Μιδέας ΤΚ 21055, παραπλεύρως περιφερικού ιατρείου
τηλ 2752096050, 6945552305 email gdgalanis@yahoo.gr

Πέμπτη 5-9μμ κατόπιν ραντεβού

Στείλτε 
τις φωτογραφίες σας 
για να δημοσιευτούν

Στείλτε από τις φωτογραφίες σας, αυτές που θεωρείτε σημαντικές και ενδιαφέ-
ρουσες, μαζί ένα δικό σας σχόλιο στην ηλεκτρονική διεύθυνση anagnostispe@
hotmail.com, γράφοντας στο θέμα του μηνύματος: «Η φωτογραφία μου» 
Οι καλύτερες θα δημοσιεύονται στην έντυπη και στην ηλεκτρονική έκδοση.

Ντορεμύθια στην Παιδική και Νεανική 
Βιβλιοθήκη του Δήμου Άργους Μυκηνών

Η ερευνητική εργασία των μαθητών του 1ου Λυκείου 
Ναυπλίου. Το χθες και το σήμερα μέσα από τον τοπικό Τύπο

Η Τυπογραφία στην Ελλάδα

Την Κυριακή, τα μέλη και οι φίλοι της 
Παιδικής και Νεανικής Βιβλιοθήκης 
του Δήμου Άργους Μυκηνών, στό-
λισαν το Χριστουγεννιάτικο Δέντρο 
της Βιβλιοθήκης με … μυρωδάτα !!! 
στολίδια. 
Δεντράκια με ρίγανη και κανέλλα και 
χιονάνθρωποι με μπαχάρια ήταν τα 
φετινά στολίδια που επιμελήθηκε το 
εκπαιδευτικό προσωπικό των ΚΔΑΠ 
Άργους και Νοτίου Άργους. 
Τα παιδιά τραγούδησαν χριστου-
γεννιάτικα τραγούδια γύρω από το 
στολισμένο Δέντρο και στη συνέ-
χεια άκουσαν «Παραμύθια Ντορε-
μύθια»!!! 
Η ηθοποιός Μαρία Τερζάκη αφηγή-
θηκε τα … Ντορεμύθια του Ευγένι-
ου Τριβιζά: «Ποιος έκανε πιπί στον 
Μισισιπή; » και «Ένα φτυάρι στον 
Άρη», με ζωντανή μουσική και δια-
δραστικά παιχνίδια. Όλα τα παιδιά 
¨μεταμορφώθηκαν σε παπάκια¨ και 

απόλαυσαν ένα ταξίδι στον Μισισι-
πή ώσπου ένα απρόοπτο γεγονός 
μετέτρεψε το ήσυχο ταξίδι σε ξεκαρ-
διστική περιπέτεια! Στην συνέχεια, 
τα παιδιά ¨έγιναν¨ Αρειανοί, παίζο-
ντας ένα διασκεδαστικό παιχνίδι 
με εικόνες, προσπαθώντας να κα-
ταλάβουν τί είναι αυτό το περίεργο 
αντικείμενο στον πλανήτη τους, πώς 
βρέθηκε εκεί και πώς μπορούσαν να 
το χρησιμοποιήσουν.  
Τελειώνοντας τα παιδιά ευχήθηκαν 
¨Καλές Γιορτές και … γλυκές¨ αφού 
δόθηκαν και σοκολατένια κεράσμα-
τα. 
Στην εκδήλωση παραβρέθηκε και ο 
Υπεύθυνος της Παιδικής – Νεανικής 
Βιβλιοθήκης και μέλος του Δ.Σ. της 
ΚΕΔΑΜ, κ. Νίκος Δελής.
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Σήμερα θα κάνουμε πειράματα. Θα βασανίζουμε ζώα, 
παιδιά, ενήλικες, γερόντια, λαούς ολόκληρους. Και για 
να μην υπάρξει παρεξήγηση και επέμβει καμιά... φιλο-
ζωική εταιρεία, θα πρέπει να σας πω ότι τα πειράματά 
μας θα είναι φανταστικά, εικονική πραγματικότητα 
δηλαδή. Εγώ θα σας λέω τι θα κάνω και σεις θα μου 
λέτε το πιθανολογούμενο αποτέλεσμα των πράξεών 
μου. Και θα δούμε πού θα καταλήξουμε. Αν καταλή-
ξουμε κάπου, που δεν είναι και αναγκαίο, για-
τί είτε καταλήξουμε είτε όχι, θα καταλάβουμε 
μερικά πραγματάκια.

Ξεκινάω με μια γάτα. Την δένω απ’ την ουρά 
και την κρεμάω από ένα δοκάρι. Η γάτα υπο-
φέρει. Την αφήνω εκεί μερικές ώρες και μετά 
της στερώ το φαΐ, το νερό και την ζεστασιά. 
Συνεχίζω έτσι για μερικές μέρες ακόμη. Τι 
νομίζετε ότι θα συμβεί; Πώς θα αντιδράσει η 
γάτα; (Δεν μίλησα για σκύλο, γιατί οι σκύλοι 
είναι πιστά ζώα και δένονται με τ’ αφεντικά 
τους). Για να μην κουράζεστε, θα σας πω εγώ 
τι νομίζω: Η γάτα θα φύγει. Θα χαθεί και θα 
ψάξει να βρει αλλού αυτά που της στέρησα. Ή 
θα γίνει αδέσποτη, που είναι προτιμότερο απ’ 
το να την βασανίζω.

Ας βασανίσουμε τον γιο μου τώρα. Χωρίς λόγο 
και αφορμή, τον πλακώνω στα χαστούκια και 
του κάνω τη μούρη παζάρι. Μετά τον στέλνω 
να κοιμηθεί χωρίς να φάει, έχοντας κλείσει 
την θέρμανση στο δωμάτιό του. Το ίδιο συ-
νεχίζεται για 2-3 βδομάδες. Τι θα κάνει ο νεα-
ρός; Πρέπει να είναι πολύ βλαξ για να μην την 
κοπανίσει. Τι περισσότερο θα πάθει, αν βγει 
στον δρόμο, ως άστεγος και άνεργος; Φαΐ δεν 
έχει στο σπίτι και τον έχει λυσσάξει η πείνα, 
θέρμανση δεν έχει και επιπλέον έχει και τα χα-
στούκια που του δίνω καθημερινά. Στο δρόμο, 
τουλάχιστον, δεν θα τον δέρνει κανείς. Άρα 
κέρδος θα έχει, αν φύγει.

Παίρνουμε τους ενήλικες τώρα και τους βγά-
ζουμε τα δόντια ένα-ένα, τους χτυπάμε αλύ-
πητα μέχρι να τρέξει αίμα. Τους δουλεύουμε 
χοντρά, λέγοντας ότι λυπόμαστε για τα όσα 
δεινά περνάνε, που εμείς έχουμε επιφέρει επί των κε-
φαλών τους και χύνουμε (κροκοδείλια) δάκρυα. Τους 
ληστεύουμε, μειώνοντας τους μισθούς τους, με άμεσο 
αποτέλεσμα να μειώνονται και οι θέσεις εργασίας, (αν 
το μαγαζί, ή το εργοστάσιο δεν μπορεί να πουλήσει, 
είτε θα απολύσει τους μισούς είτε θα κλείσει, απλά και 
αλληλένδετα είναι αυτά τα πράγματα). Τα ίδια κάνου-
με και με τα γερόντια, που επί πλέον τα προσβάλουμε 
και απαξιώνουμε την προσφορά τους στην ανάπτυξη 
του τόπου με τη λογική: «Άντε από ‘δώ, ρε κωλόγερα, 
που θέλεις τόση σύνταξη. Πάρε €300/μήνα κι αν δεν 
σου φτάνουν, κατέβα σε... απεργία». Χοντρό το δούλε-
μα, μ’ άλλα λόγια.

Με την ίδια τακτική βασανίζουμε όλον τον λαό. Θα μου 
πείτε τώρα ότι τέτοια πράγματα δεν γίνονται. Σύμφω-

νοι, δεν γίνονται. Όπως είπα και στην αρχή όμως, για 
εικονική πραγματικότητα μιλάμε. Φανταστικά είναι 
τα βασανιστήρια. Πώς πιστεύετε ότι θα αντιδράσει ο 
λαός αυτός που θα υφίσταται τέτοιου είδους μεταχεί-
ριση; Κανονικά, θα έπρεπε να σηκωθεί και να φύγει. 
Και να πάει πού; Η εκδοχή αυτή απορρίπτεται. Άρα θα 
μείνει και αφού θα μείνει, όταν δεν θα αντέχει άλλο, 
θα ξεσηκωθεί. Συμφωνούμε μέχρι εδώ; Ωραία!

Τώρα θα πεταχτεί κάποιος ρομαντικός και θα μου πει 
ότι, αντί για εξέγερση, θα πρέπει να αλλάξουμε πρώ-
τα ηγεσία. Κομμάτια να γίνει, να συμφωνήσω. Όποιος 
μου πει πού να στραφούμε και να μου το αιτιολογήσει 
επαρκώς, κερδίζει λουκούμι στην παραλία του Ναυ-
πλίου, με θέα το Μπούρτζι και την Λάρισα του Άργους 
σε δεύτερο πλάνο, (για να μην παρεξηγηθούν οι Αργεί-
οι, όχι ότι αξίζει το βουνό τους). Όλοι τα ίδια είναι, στο 
κόλπο μέσα και ‒πολύ φοβάμαι‒ στην υπηρεσία ξέ-
νων συμφερόντων, για την διάλυση της πατρίδας! Το 
πώς συμφώνησαν τα δύο κόμματα, Ν.Δ. και Πα.Σο.Κ 
και σχημάτισαν κυβέρνηση, για την... διάσωσή μας 
‒υποτίθεται‒ δεν παραξένεψε κανέναν; Μέχρι την 
παραμονή της συμφωνίας τους είχαν... αγεφύρωτες 

διαφορές! Όλοι λοιπόν το ίδιο είναι, μνημονιακοί και... 
αντιμνημονιακοί. Και σπρώχνουν, όπως, εγώ τώρα, ‒
από κάποιου το μυαλό θα περάσει, δεν μπορεί,‒σε μια 
εξέγερση, μ’ άλλα λόγια έναν εμφύλιο.

Τα εμφυλιοπολεμικά τα είπαμε αλλού και τώρα το 
θέμα μας δεν είναι ένας ενδεχόμενος εμφύλιος, αλλά 

το πώς θα μας χαρακτήριζε κάποιος εξωτερικός 
παρατηρητής, κρίνοντάς μας από την στάση μας, 
έναντι όλων αυτών που οι κυβερνήσεις μας ρί-
χνουν επί των κεφαλών μας. Μόνο δυο χαρακτη-
ρισμοί περνούν απ’ το μυαλό μου. Ο πρώτος εί-
ναι ότι είμαστε ένας σοφός λαός, που, θέλοντας 
να αποφύγει τα χειρότερα, κάθεται ήσυχος στ’ 
αυγά του, κάνει και καμιά απεργιούλα πού και 
πού, έτσι για να φαίνεται ότι αντιδρούμε και 
περιμένουμε να περάσει η κρίση, που ‒πολύ φο-
βάμαι‒ δεν θα περάσει ποτέ. Ξέρετε γιατί; Για-
τί όλες αυτές οι περικοπές, οριζόντιες, κάθετες, 
διαγώνιες, ή δεν ξέρω πώς αλλιώς τις λένε, γί-
νονται για να μην σταματήσει το ξένο χρήμα να 
έρχεται, μ’ άλλα λόγια, δεν τα καταφέρνουμε να 
ορθοποδήσουμε και ζητάμε βοήθεια απ’ την Ε.Ε. 
Που σημαίνει ότι βαθαίνει το χρέος, άρα πάντα 
ελλειμματικοί θα είμαστε και δεν θα εξοφλήσου-
με ποτέ! Πάει αυτό, το τακτοποιήσαμε.

Ο δεύτερος χαρακτηρισμός που περνάει απ’ το 
μυαλό μου είναι ότι είμαστε μαλάκες περιωπής, 
μαλάκες που ανέχονται τα πάντα. Τείνω να πι-
στέψω ότι ακόμη κι αν μας «πηδήξουν» κυβερ-
νήσεις μας και επικυρίαρχοι, η αντίδρασή μας θα 
είναι: «Έλα, μωρέ, μήπως αφήνει κάνα σημάδι;» 
Μ’ άλλα λόγια, πλήρης αφασία! Ήξεραν τι έκα-
ναν όταν έστρωναν τον δρόμο με άγνοια, άνοια 
και πολλά λεφτά. Μήπως νομίζετε ότι η υποβάθ-
μιση της Παιδείας έγινε τυχαία; Δεν είχαμε κα-
λούς δασκάλους και δεν δίδασκαν τα παιδιά μας 
αυτά που έπρεπε; Ε, δεν είναι έτσι, αλλά έπρε-
πε η νέα γενιά να μην μάθει ποτέ να σκέπτεται, 
ούτε να ξεχωρίζει την ήρα απ’ το στάρι. Πράγμα 
που δεν σημαίνει ότι παλιότερα, την εποχή του 

παππού μου, ας πούμε, δεν υπήρχαν τέτοιοι. Υπήρχαν! 
Τῶν γὰρ ἠλιθίων ἀπείρων γένεθλα, όπως είπε και ο 
Σιμωνίδης ο Κεῖος κι επειδή στα σίγουρα δεν τον ξέ-
ρετε οι περισσότεροι, ήταν ο ποιητής απ’ το νησί Κέα, 
που έγραψε τα επιγράμματα στα μνημεία των πεσό-
ντων στον Μαραθώνα και τις Θερμοπύλες.

Θα επανέλθουμε όμως στο επόμενο, γιατί πρέπει να 
τρέξει πολύ νερό ακόμη στ’ αυλάκι, μέχρι να συνειδη-
τοποιήσουμε τα χάλια μας. Τα χάλια του εξυπνότερου 
λαού του κόσμου, τρομάρα μας!

Η φίλη σας
Ἀθηνᾶ
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Πώς θα μας χαρακτηρίζατε; (Ι)1

1. Μια ιστορία πραγματική, (αντίθετα με τα όσα, πολύ σωστά, γράφει ο φίλτατος 
Βασίλης Καπετάνος,) που ευχής έργον θα ήταν να ήταν φανταστική!

« ‘Σκεπτόμενος Έλλην’. Το πολύ της σκέψεως, όκνον φέρει».
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Απώλεια ο θάνατος 
της Μ. Αντωνοπούλου

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ & ΙΟΝΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ
& ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ
ΔΑΣΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Μιχ.Ιατρού 21
Ταχ. Κώδικας: 21100
Πληροφορίες: Χαρ. Κουτσουρόπουλος
Τηλέφωνο: 2752028226
Τηλεομοιοτ.(fax) : 2752027359
Hλ. Ταχ..(e-mail): ddarg@4793.syzefxis.gov.gr
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΪΑΔϊΚΤΥΟ

Ναύπλιο 10.12.2013
Αρ. Πρωτ. 4789

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΑΞΗΣ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ
(Άρθρ.14§ 2 εδάφιο τρίτο ν.998/79)

Ανακοινώνεται ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρ. 14 του Ν. 998/79, εκδόθηκε η υπ’ αριθμ. 4717/09-12-2013 
πράξη χαρακτηρισμού έκτασης του Δ/ντή Δασών Αργολίδας, μετά από αίτηση των κ.κ. Νικόλαου και Αρχοντούλας 
Σακελλαρίδη, με την οποία χαρακτηρίσθηκε έκταση η οποία βρίσκεται στη θέση «Γιαλάσι-Παναγίτσα-Πατήματα» 
Τοπικής Κοινότητας Αρχαίας Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου, Π. Ε. Αργολίδας, ως εξής:
1. Το τμήμα (α) με στοιχεία περιμέτρου (19-20-21 -22-23-24-25-101-102-103-104-105-106-107-108-109-110-19) και 
εμβαδό 4.836,73 τ.μ.,
το τμήμα (β) με στοιχεία περιμέτρου (33-δ1-δ2-δ3-δ4-δ5-δ6-112-111-33) και εμβαδό 719,36 τ.μ.,
το τμήμα (γ) με στοιχεία περιμέτρου (43-44-113-114-115-116-117-118-43) και εμβαδό 1.848,25 τ.μ.,
το τμήμα (δ) με στοιχεία περιμέτρου (119-120-121 -122-123-124-γ4-γ3-γ2-125-126-127-128-129-130-131 -β2-β 1 -β 
17-β16-β15-β14-132-133 -α8-α7-α6-α5-α4-α3-α2-α1 -δ32-δ20-δ21 -119) και εμβαδό 16.223,66 τ.μ. και
το τμήμα (ε) με στοιχεία περιμέτρου (134-135-136-13-134) και εμβαδό 331,94 τ.μ., ως τμήματα που δεν είναι ΔΑΣΟΣ 
ή ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ, εμπίπτουσα στις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 6α του Ν.998/79, μη διεπόμενη καθ’ οιονδήποτε 
τρόπο απ’ τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. 
2.  Το τμήμα (ζ) με στοιχεία περιμέτρου (33-34 35-δ6-112-111-33) και εμβαδό 992,48 τ.μ., το τμήμα (η) με στοιχεία 
περιμέτρου (39-40-41-137-117-116-115-114-113-44-138-139-140-141 -δ13-δ12-δ11 -δ10-142-37-38-χ6-χ5-χ4-χ3-
χ2-χ1 -39) και εμβαδό 3.402,32 τ.μ., 
Το τμήμα (θ) με στοιχεία περιμέτρου (119-120-146-145-144-143-δ20-δ21-119) και εμβαδό 1.501,70 τ.μ.,
το τμήμα (ι) με στοιχεία περιμέτρου (123-147-148-149-150-151-152-γ5-γ4-124-123) και εμβαδό 818,04 τ.μ.,
το τμήμα (ια) με στοιχεία περιμέτρου (164-55-153-154-154α-155-156-157-158-159-160-161-162-163-164) και 
εμβαδό 2.815,84 τ.μ.,
το τμήμα (ιβ) με στοιχεία περιμέτρου (130-129-128-127-126-165-166-167-168-169-170-171-130) και εμβαδό 2.602,83 
τ.μ. και το τμήμα (ιγ) με στοιχεία περιμέτρου (β4-172-173-174-β7-β6-β5-β4) και εμβαδό 1.661,91 τ.μ.,
ως ΔΑΣΟΣ εμπίπτουσα στις διατάξεις του άρθρου. 3 παρ. 1 του Ν.998/79 και ως προς την κατηγορία αναλόγως προς 
την ωφελιμότητα και τις λειτουργίες τις οποίες εξυπηρετεί και από απόψεως της θέσης της έκτασης στις παρ. 1 εδάφιο 
ε και παρ, 2 εδάφια β, γ και ε του αρθ. 4 του Ν.998/79.
Η ανωτέρω περιγραφόμενη έκταση των τμημάτων (ζ, η, θ, ι, ια, ιβ και ιγ) εμπίπτει στο άρθρο 12 § 1 και ΔΕΝ ΔΙΕΠΕΤΑΙ 
ΑΠΟ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ κατά την έννοια του άρθρου 21 § 8 του ν. 3208/03.
Η εν λόγω έκταση των τμημάτων (ζ, η, θ, ι, ια, ιβ και ιγ) ΔΕΝ ΥΠΑΓΕΤΑΙ στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας διότι: 
1) εμφανίζονται με αγροτική μορφή στις αεροφωτογραφίες έτους λήψης 1945 ή 1960 2) δεν εμφανίζουν σήμερα 
τη μορφή δάσους κατά την έννοια των άρθρων 3 παράγραφος 1 και 67 παράγραφος 4 περίπτωση α’ του Ν. 998/79, 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν και 3) πληρούνται οι προϋποθέσεις που τίθενται στις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 12 Ν. 3208/03, εμπίπτουσα στις διατάξεις του άρθρου 21, παράγραφος 8 Ν. 3208/03
3.Το τμήμα (ΔΑΣ 1) με στοιχεία περιμέτρου (101-26-27-28-29-29α-17β-17α-17-18-19-
110 109-108-107-106-105-104-103-102-101) και εμβαδό 7.128,74 τ.μ.,
το τμήμα (ΔΑΣ 2) με στοιχεία περιμέτρου (41-42-43-118-117-137-41) και εμβαδό 1.183,44τ.μ.,
το τμήμα (ΔΑΣ 3) με στοιχεία περιμέτρου (35-36-37-142-δ10-δ9-δ8-δ7-35) και εμβαδό 515,76 τ.μ.,
το τμήμα (ΔΑΣ 4) με στοιχεία περιμέτρου (1-1α-1στ-1ε-154α-154-153-1) και εμβαδό 383,02 τ.μ., και
το τμήμα (ΔΑΣ 5) με στοιχεία περιμέτρου (1β-2-3-4-5-6-7-8-8α-135-134-14-15-16-17-17α-
1 7 β - 2 9 α - 3 0 - 3 1 - δ 4 7 - δ 4 6 - δ 4 5 - δ 4 4 - δ 4 3 - δ 4 2 - δ 4 1 - δ 4 0 - δ 3 9 - δ 3 8 - δ 3 7 - δ 3 6 - δ 3 5 - δ 3 4 - δ 3 3 - δ 3 2 - α 1 -
α 2 1 - α 2 0 - α 1 9 - α 1 8 - α 1 7 - α 1 6 - α 1 5 - α 1 4 - α 1 3 - α 1 2 - α 1 1 - α 1 0 - α 9 - α 8 - 1 3 3 - 1 3 2 - β 1 4 - β 1 3 - β 1 2 - β 1 1 - β ΐ 
0-β9-β8-β7-174-173-172-β4-β3-β2-131 -130-171 -170-169-168-167-166-165-126-125-γ 1 -γ11-γ10-γ9-
γ8-γ7-γ6-γ5-152-151-150-149-148-147-123-122-121-120-146-145-144-143-δ20-δ19-δ18-δ17-δ16-δ15-
δ14-δ13-141-140-139-138-44-45-46-47-48-49-50-51-52-53-54-164-163-162-161-160-159-158-157-156-1δ·1γ-1β) και 
εμβαδό 66.255,87 τ.μ., ως ΔΑΣΟΣ εμπίπτουσα στις διατάξεις του άρθρου. 3 παρ. 1 του Ν.998/79 και ως προς την 
κατηγορία αναλόγως προς την ωφελιμότητα και τις λειτουργίες τις οποίες εξυπηρετεί και από απόψεως της θέσης της 
έκτασης στις παρ. 1 εδάφιο ε και παρ. 2 εδάφια β, γ και ε του αρθ. 4 του Ν.998/79. 
4.  Το τμήμα (ΔΡΟΜΟΣ) με στοιχεία περιμέτρου (δ1-δ2-δ3-δ4-δ5-δ6-35-δ7-δ8-δ9-δ10-δ11-δ 12-δ 13-δ 14-δ 15-δ 16-δ 
17-δ 18-δ 19-δ20-δ32-δ33-δ34-δ35-δ36-δ37-δ3 8-δ39-δ40-δ41 -542-543-δ44-δ45-δ46-δ47-31-32-δ1) και εμβαδό 
1.429,80 τ.μ.,
ως ΔΑΣΟΣ εμπίπτουσα στις διατάξεις του άρθρου. 3 παρ. 1 του Ν.998/79 και ως προς την κατηγορία αναλόγως προς 
την ωφελιμότητα και τις λειτουργίες τις οποίες εξυπηρετεί και από απόψεως της θέσης της έκτασης στις παρ. 1 εδάφιο 
ε και παρ. 2 εδάφια β, γ και ε του αρθ. 4 του Ν.998/79.
Η ως άνω πράξη χαρακτηρισμού θα είναι αναρτημένη επί ένα μήνα στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου Επιδαύρου 
και όποιος έχει έννομο συμφέρον μπορεί να υποβάλλει αντιρρήσεις εντός δύο (2) μηνών από την κοινοποίηση ή την 
τελευταία δημοσίευση ενώπιον της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού Αργολίδας 
(άρθρο 10 Ν. 998/79). 
Επίσης η παραπάνω πράξη αναρτήθηκε στο διαδίκτυο και έλαβε ΑΔΑ: ΒΛΓΒΟΡ1Φ-54Θ.
Ε.Γ.Γ.

Ο ΠροιστάμενοςΤης Δ/νσης Δασών Αργολίδας α.α.
Ευάγγελος Βαρδάκας

Δασολόγος

Καθαρίστε οικολογικά και φθηνά
Η ¨Πύλη  Πολιτισμού  Ναυπλίου¨  διοργανώνει ένα εργαστήρι  με προτάσεις για οικο-
λογικά καθαριστικά.  Στο εργαστήρι προτείνονται τρόποι κατασκευής τους,  ώστε να 
εξαλειφθεί το οικονομικό κόστος και οι περιβαλλοντικές  επιβαρύνσεις από τα χημικά 
καθαριστικά. Το εργαστήρι θα γίνει σήμερα Πέμπτη στις 18.00μμ.  στο χώρο των γρα-
φείων του συλλόγου (Αχ. Παράσχου 4 - Πρόνοια) στο Ναύπλιο. Η είσοδος είναι ελεύ-
θερη.

Απώλεια για την Ερμιονίδα είναι ο θάνα-
τος της Μίνας Αντωνοπούλου. Έφυγε από 
τη ζωή το προηγούμενο Σάββατο. Η κη-
δεία της έγινε την Κυριακή από τον Ιερό 
Ναό Αγίου Νικολάου Διδύμων.
Η γνωστή γιατρός Μίνα Αντωνοπούλου 
είχε αφήσει την σφραγίδα της και στην 
Τοπική Αυτοδιοίκηση, αφού είχε εκλεγό-
ταν για οκτώ χρόνια Δημοτική Σύμβουλος 
με τον συνδυασμό του Δημήτρη Καμιζή 
και μάλιστα ήταν και Αντιδήμαρχος του 
πρώην Καποδιστριακού Δήμου Κρανιδίου 
προσφέροντας στον τόπο της.
Γέννημα θρέμμα των Διδύμων, είχε ειδι-
κευτεί στην αιματολογία και για πολλά 
χρόνια υπηρέτησε σε νευραλγική θέση 
στο  Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Μεταξά 
ως Διευθύντρια του Σταθμού Αιμοδοσίας.
Ο δήμαρχος Ερμιονίδας Δημήτρης Κα-

μιζής δήλωσε μεταξύ άλλων, μόλις έγινε 
γνωστός ο θάνατος της Μίνας Αντωνο-
πούλου: «Πέρα από τη μεγάλη της προ-
σφορά στην ιατρική επιστήμη και στους 
συνάνθρωπούς της, προσέφερε και στα 
κοινά πράγματα του τόπου μας εκλεγεί-
σα, μάλιστα πρώτη σε ψήφους, Δημοτική 
Σύμβουλος του πρώην Καποδιστριακού 
Δήμου Κρανιδίου στις δημοτικές εκλογές 
του 1998, εκπροσωπώντας την Κοινότητα 
Διδύμων, το χωριό της που τόσο αγάπησε. 
Αντιδήμαρχος διετέλεσε κατά τα έτη 1999 
και 2000. Υπηρετώντας τόσο την ιατρική 
επιστήμη και το λειτούργημα της όσο και  
τα κοινά πράγματα του τόπου μας το έκα-
νε με την ίδια συνέπεια, αυταπάρνηση και 
διάθεση προσφοράς. Υπήρξε ιδρυτικό μέ-
λος της  Δημοτικής μας Παράταξής».

Η Μίνα Αντωνοπούλου πανηγυρίζει 
με τον Δ. Καμιζή μετά τα αποτελέ-

σματα των δημοτικών εκλογών στις 
18 οκτώβρη 1998

ΕΝΩΣΗ ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΤΥΠΟΥ
ΙΔΡΥΤΙΚΟΣ ΝΟΜΟΣ 4286/1963
ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 79 -73 ΑΘΗΝΑ 10678

Αρ. Πρωτ. 3576  
ΑΘΗΝΑ 9η Δεκεμβρίου 2013

ΠΡΟΣ: Τα μέλη της Ε.Ι.Ε.Τ.
Έδρες τους

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ
Κύριοι συνάδελφοι,
Με την υπ’ αριθμ. 338/05-12-2013 πράξη του Δ.Σ. της 
Ε.Ι.Ε.Τ. και σύμφωνα με το άρθρο 19 του Καταστατικού της 
Ένωσής μας, καλείστε σε τακτική Γενική Συνέλευση την 
11η Ιανουαρίου 2014, ημέρα Σάββατο και ώρα 11:00 π.μ. 
στο Ξενοδοχείο «ΤΙΤΑΝΙΑ», Πανεπιστημίου 52, Αθήνα, με 
τα εξής θέματα ημερήσιας διάταξης:Έγκριση πεπραγμέ-
νων Δ.Σ. της περιόδου από 28-03-2010 μέχρι 10-01-2014.
Έγκριση οικονομικού απολογισμού για το χρονικό διάστη-
μα από 28-03-2010 μέχρι 10-01-2014. Έκθεση Εξελεγκτι-
κής Επιτροπής. Ανακοινώσεις Διοικητικού Συμβουλίου.
Εκλογή Εφορευτικής Επιτροπής. Αρχαιρεσίες για ανάδει-
ξη νέων Διοικητικών Οργάνων (Διοικητικού Συμβουλίου, 
Εξελεγκτικής Επιτροπής, Πειθαρχικού Συμβουλίου). Η όλη 

διαδικασία της Γενικής Συνέλευσης θα διεξαχθεί, κατά 
νόμον, σύμφωνα με τις διατάξεις του ισχύοντος Καταστα-
τικού. Οι αιτήσεις υποψηφιοτήτων για όλα τα αξιώματα 
και Διοικητικά Όργανα πρέπει να υποβληθούν εγγράφως 
με FAX (2103811360),  ή αυτοπρόσωπη κατάθεση, ή με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο (eiet@eiet.gr) στα γραφεία της 
Ε.Ι.Ε.Τ. μέχρι την 8η Ιανουαρίου 2014, ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 14:00. Μετά τη λήξη της παραπάνω ημερομηνίας 
και ώρας υποβολής καμιά υποψηφιότητα δεν θα γίνεται 
αποδεκτή.Σε περίπτωση μη απαρτίας κατά την ως άνω 
ημερομηνία η Γενική Συνέλευση θα επαναληφθεί την 18η 
Ιανουαρίου 2014, ημέρα Σάββατο, την ίδια ώρα και στον 
ίδιο χώρο.Κύριοι συνάδελφοι, Η τακτική Γενική Συνέλευση 
πρέπει πάση θυσία να έχει απαρτία κατά την πρώτη ημε-
ρομηνία της σύγκλησης.
Η παρούσα να δημοσιευτεί στις εφημερίδες των μελών, 
σύμφωνα με το Καταστατικό.

Με συναδελφικούς χαιρετισμούς 
Για το Δ.Σ της Ε.Ι.Ε.Τ. Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΦΑΝΗΣ ΖΟΥΡΟΠΟΥΛΟΣ
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΜΑΤΣΗΣ
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Αξιοποιώντας πλήρως τους μυς

Absolutist 
– το απόλυτο ποδήλατο του 2012
Ο Markus Storck, είναι γνωστός εδώ και χρόνια για 
την εμμονή του στο απόλυτο. Τα ποδήλατά του, ξε-
χωρίζουν για τις προχωρημένες γραμμές τους, τις 
καινοτόμες τεχνολογίες, αλλά πάνω από όλα για την 
απόλυτη προσήλωση του κατασκευαστή τους στην 
ακαμψία και την απόδοση. Το   Absolutist του 12 
(Απόλυτος) συμπυκνώνει αυτή τη φιλοσοφία.
Ο Storck προσθέτει λίγο βάρος, για να δώσει ακόμα 
περισσότερη ακαμψία στο πλαίσιο. Μην ανησυχείτε 
όμως. Ένας 57άρης σκελετός ζυγίζει μόλις 1070γρμ. 
και εδώ τελειώνουν οι «συμβιβασμοί». Το σημείο 
κλειδί του νέου Absolutist, βρίσκετε στη σχεδίαση 
της μεσαίας τριβής: με φάρδος 86mm και πρεσαρι-
στά ρουλεμάν η πεταλιά γίνεται απόλυτα αποδοτική 
και η πλευρική στρέψη σχεδόν εξαφανίζετε, προ-
σφέροντας ένα νέο standard στη σχεδίαση.
Η φαρδιά μεσαία τριβή, επιτρέπει τη χρησιμοποίηση 
φαρδύτερου κάτω σωλήνα, ο οποίος έχει ελαφρώς 
τετράγωνη διατομή, ενώ τα ψαλίδια της αλυσίδας, 
που ο Storck τα ονομάζει   «Super Size Chainstays», 
συνεργάζονται με τη μεσαία τριβή για ακόμα μεγα-
λύτερη απόδοση. Ο Storck κρατά –σε αντίθεση με τη 
τάση των υπόλοιπων κατασκευαστών- και τα ψαλί-
δια της σέλας oversize, επιμένοντας ότι το παραπά-
νω υλικό δε τα κάνει λιγότερο άκαμπτα, το αντίθετο: 
σε συνδυασμό με το Ultra Comfort carbon παλουκό-
σελο το Absolutist θεωρείτε το πιο άνετο ποδήλατο 
απ’ όλα τα Storck. Και τα ποτήρια του ποδηλάτου 
ακολουθούν το νέο κανόνα ου 11/8 – 11/4 συμβάλ-
λοντας στη συνολική απόδοση.
Ο Storck χρησημοποιεί το ψαλίδι Stiletto 
340, με βάρος 360γρμ. όχι ίσως ότι πιο ελα-
φρύ μπορεί να βρεις αλλά η πλευρική ακαμ-
ψία του το κάνει απόλυτα ακριβές στις στροφές, 
ενώ διατηρεί ένα πολύ καλό επίπεδο άνεσης.  
To Absolutist, έχει ακόμα καθαρότερες γραμμές 
από πέρσι. Σε αυτό συντείνουν οι νέοι οδηγοί των 
συρματόσχοινων που μπαίνουν από το κούτελο και 
βγαίνουν κάτω από τη μεσαία τριβή, κάτι που φυσι-
κά τα προστατεύει από τη βρώμα, προσφέροντας 
πιο αξιόπιστη λειτουργία.
Το Absolutist, ακόμα πιο βελτιωμένο από πέρσι, εί-
ναι ένα σημείο αναφοράς για τα ποδήλατα δρόμου. 
Ένα ποδήλατο που μπορεί να ανταποκριθεί και στις 
πλέον απόλυτες απαιτήσεις.
Αντιπρόσωπος: www.kinisibikes.com
Μάθε περισσότερα: www.storck-bicycle.de
http://www.planetbike.gr/

Οι μύες είναι κάτι παραπάνω από 
γρήγορη και αργή συστολή
Οι περισσότεροι ποδηλάτες θα σας 
πουν ότι έχουν ακούσει για μυϊκές 
ίνες ταχείας και βραδείας συστολής 
και ορισμένοι μπορεί να παίρνουν 
τις ονομασίες κυριολεκτικά, πιστεύ-
οντας ότι ένας γνήσιος σπρίντερ έχει 
μυς ταχείας συστολής (fast-twitch) 
κι ένας ποδηλάτης υπεραποστάσε-
ων μυς βραδείας συστολής (slow-
twitch). Σε ένα βαθμό αυτό είναι 
αλήθεια, όμως είναι επίσης υπερα-
πλούστευση.

Η κατανόηση των διαφορών ανά-
μεσα στις μυϊκές ίνες μπορεί να μας 
διαφωτίσει κάπως σχετικά με το γιατί 
δύο ταλαντούχοι ποδηλάτες όμοι-
ου σωματικού βάρους, όπως οι Jan 
Ullrich και Alessandro Petacchi, μπο-
ρούν να έχουν τόσο διαφορετικές 
φυσικές ικανότητες ή να εξηγήσει 
πώς ο Lance Armstrong εξελίχθηκε 
από ποδηλάτης μονοήμερων κλασι-
κών διαδρομών σε έξι φορές πρωτα-
θλητή του Γύρου της Γαλλίας. Μπορεί 
επίσης να δείξει πώς η υιοθέτηση 
γρηγορότερου ρυθμού στα πετάλια 
μπορεί να βελτιώσει την απόδοση 
ορισμένων ποδηλατών. Η ένταση 
κατά την ποδηλασία δεν είναι μόνο 
λειτουργία που αφορά την αναλογία 
αεροβικής και μη αεροβικής απόδο-
σης ενέργειας, αλλά και λειτουργία 
που αφορά την επιστράτευση συγκε-
κριμένου τύπου μυϊκών ινών.

Τύποι μυϊκών ινών
Μέσα στις κατηγορίες βραδείας και 
ταχείας συστολής ο επιστήμονες 
έχουν αναγνωρίσει τρεις κύριους 
τύπους μυϊκών ινών στους ανθρώπι-
νους μυς: τον Τύπο Ι, τον Τύπο ΙΙα και 
τον Τύπο ΙΙβ. Ο   Τύπος Ι είναι ίνες βρα-
δείας συστολής, ενώ οι ίνες ταχείας 

συστολής υποδιαιρούνται στον Τύπο 
ΙΙα  και στον Τύπο ΙΙβ (βλ. Πίνακα).

•    ΤΥΠΟΣ Ι: Οι ίνες του Τύπου Ι ονο-
μάζονται βραδείας συστολής επειδή 
το Vmax τους (μέγιστη ταχύτητα συ-
στολής) είναι πιο αργό απ’ ό,τι στις 
ίνες ταχείας συστολής. Οι ίνες αυτές, 
που ονομάζονται επίσης ίνες «αργής 
οξείδωσης», έχουν υψηλή αεροβική 
παραγωγική ικανότητα. Ο αεροβικός 
μεταβολισμός είναι μια πιο αποτελε-
σματική οδός ενέργειας απ’ ό,τι ο μη 
αεροβικός, παρέχοντας περισσότερη 
ενέργεια ανά μονάδα καυσίμου και 
επιτρέποντας τη χρήση πολλαπλών 
τύπων καυσίμου (γλυκόζη, λίπη, ισο-
τονικά διαλύματα). Ως αποτέλεσμα, 
οι ίνες  Τύπου Ι δεν παράγουν δυνά-
μεις μεγάλες ή γρήγορες όσο οι τύποι 
ταχείας συστολής, όμως αντέχουν 
πολύ στην κόπωση.

•    ΤΥΠΟΣ ΙΙΒ: Οι ίνες ταχείας συστο-
λής έχουν το πιο υψηλό Vmax και πα-
ράγουν τη μεγαλύτερη δύναμη, όμως 
υφίστανται και το μεγαλύτερο ρυθμό 
κόπωσης. Οι ίνες Τύπου ΙΙβ ονομάζο-
νται «γρήγορα γλυκολυτικές» επειδή 
βασίζονται πρωταρχικά στη γλυκό-
λυση (αναεροβικός μεταβολισμός) 
για καύσιμα. Η κύρια πηγή καυσίμου 
τους είναι το γλυκογόνο, κι εφόσον η 
γλυκόλυση είναι οδός ταχείας έκλυ-
σης ενέργειας, μπορούν να καίνε 
γρήγορα τις αποθήκες γλυκογόνου. 
Το γλυκογόνο δεν μπορεί να αναπλη-
ρωθεί κατά τη διάρκεια της άσκησης 
και η εξάντλησή του έχει ως αποτέλε-
σμα την κόπωση.

•    ΤΥΠΟΣ ΙΙΑ: Οι μυϊκές ίνες Τύπου ΙΙα 
είναι οι ενδιάμεσες μυϊκές ίνες ταχεί-
ας συστολής. Αυτές οι «οξειδωγλυ-
κολυτικές, ταχείας συστολής» μυϊκές 

ίνες μπορούν να θεωρηθούν ως 
μια διασταύρωση μεταξύ των 
μυϊκών ινών Τύπου I και Τύπου 
IΙβ καθώς έχουν τη δυνατότη-
τα τόσο για αεροβικό όσο και 
για αναερόβιο μεταβολισμό. Οι 
μυϊκές ίνες Τύπου IΙα παράγουν 
περισσότερη δύναμη κι έχουν 
υψηλότερο Vmax από τον Τύπο 
Ι, μικρότερο όμως από τις μυϊκές 
ίνες Τύπου ΙΙβ. Έχουν χαμηλό ως 
μέτριο ρυθμό κόπωσης αναλό-
γως με την οδό ενέργειας και τα 
καύσιμα στα οποία στηρίζονται. 
Ίσως είναι οι πιο σημαντικές για 
τους ποδηλάτες αντοχής. Οι μυ-
ϊκές ίνες Τύπου IΙα μπορούν να 
εξασκηθούν ώστε να βελτιωθεί 
η αεροβική τους ικανότητα και 
να στηρίζονται σ’ αυτήν ενώ αυ-
ξάνεται η αποδοτικότητα και μει-
ώνεται ο ρυθμός κόπωσής τους. 
http://www.planetbike.gr/



Π
ΕΜ

Π
ΤΗ

 1
2.

12
.2

01
3

Της Δήμητρας 

Τούντα, Διαιτο-

λόγος, Διατρο-

φολόγος, www.

tountadiet.gr

Πολλοί άνθρωποι 

πιστεύουν πως 

γυμνάζοντας συ-

γκεκριμένα σημεία του σώματος (στα 

οποία υπάρχει μεγαλύτερο απόθεμα 

λίπους), θα μειώσουν περισσότερο 

το λίπος της περιοχής. Στη πραγματι-

κότητα αυτό που καταφέρνουμε είναι 

να γυμνάσουμε το μυ και όχι το λίπος. 

Δεν υπάρχει άμεση επικοινωνία μετα-

ξύ των μυών και του λιπώδους ιστού, 

έτσι ώστε γυμνάζοντας το μυ, να μει-

ώνεται το λίπος της συγκεκριμένης 

περιοχής.

       Για παράδειγμα, γυμνάζοντας τους 

κοιλιακούς μύες να μειώνεται το λίπος 

της κοιλιάς. Το λίπος του σώματος δεν 

«καίγεται» τοπικά, αλλά χρησιμοποιεί-

ται για παραγωγή ενέργειας την οποία 

ξοδεύουμε με τη σωματική μας δρα-

στηριότητα. Η εντολή για χρησιμοποί-

ηση του αποθηκευμένου λίπους ώστε 

να παραχθεί ενέργεια προέρχεται από 

τον εγκέφαλο και απευθύνεται σε ολό-

κληρο τον λιπώδη ιστό.

        Ο λιπώδης ιστός περιέχει τα λιπο-

κύτταρα τα οποία είναι οι αποθήκες 

λίπους του οργανισμού. Τα λιποκύττα-

ρα υπάρχουν σε μεγάλο αριθμό στον 

οργανισμό και είναι μοιρασμένα σε 

όλο το σώμα, αλλά η κατανομή τους 

δεν είναι πάντα ομοιόμορφη. Το κοινό 

τους σημείο είναι ότι όλα τα λιποκύτ-

ταρα έχουν το ίδιο μέγεθος, το οποίο 

αυξάνεται όταν παίρνουμε περισσό-

τερη ενέργεια από την διατροφή μας, 

απ’ ότι χρειαζόμαστε. Το αντίθετο 

ακριβώς συμβαίνει όταν η προσλαμ-

βανόμενη ενέργεια από τη διατροφή 

μας είναι λιγότερη από αυτή που ξο-

δεύουμε.

    Αυτή η αυξομείωση του όγκου των 

λιποκυττάρων έχει σαν αποτέλεσμα 

την μεταβολή στο όγκο του σώματός 

μας.

Υπάρχουν άνθρωποι που αποθηκεύ-

ουν περισσότερο λίπος στην περιο-

χή της κοιλιάς, άλλοι στους γλουτούς 

κ.τ.λ. Αυτό συμβαίνει επειδή η κατανο-

μή των λιποκυττάρων είναι ανομοιό-

μορφη και στα συγκεκριμένα σημεία ο 

αριθμός τους είναι μεγαλύτερος.

    Όποιος λοιπόν ενδιαφέρεται να αδυ-

νατίσει τοπικά, θα πρέπει να ρυθμίσει 

σωστά τη διατροφή του μειώνοντας 

ελαφρά την ποσότητα και δίνοντας 

περισσότερο χρόνο στον εαυτό του 

θα δει ικανοποιητικά αποτελέσματα. 

Ένα πολύ αυστηρό διαιτολόγιο σε 

συνδυασμό με σκληρή γυμναστική 

είναι συνήθως επώδυνο και δεν επιφέ-

ρει τα επιθυμητά αποτελέσματα.

       Η ελαφριά γυμναστική σε συνδυα-

σμό με μια ήπια δίαιτα είναι η καλύ-

τερη λύση. Μόνο μ’ αυτόν τον τρόπο 

μπορούμε να μειώσουμε το λίπους 

του σώματός μας, είτε ολικά είτε το-

πικά και τα αποτελέσματα διαρκούν 

περισσότερο.

Του Άγγελου Τρά-
κα, Λογοθεραπευ-
τής, Επιστημονικός 
Συνεργάτης Κέντρου 
Έρευνας και Εφαρ-
μογής Σύγχρονων 
Προγραμμάτων 
Ειδικών Θεραπειών

Μερικά από τα δυ-
σλεξικά παιδιά ή 
ακόμη κι άλλα μη 

δυσλεξικά, συμβαίνει συχνά να πα-
ρουσιάζουν κάποιες ιδιαίτερες δυ-
σκολίες σε μερικά από τα φωνήμα-
τα. Αυτά τα φωνήματα άλλοτε δεν 
μπορούν ούτε να τα αρθρώσουν κι 
έτσι ακόμα κι όταν μιλάνε δεν τα 
εκφέρουν σωστά αντικαθιστώντας 
τα με άλλα, κι άλλοτε τα συγχέουν 
όταν γράφουν απλώς και μόνο, 
ενώ μιλάνε χωρίς προβλήματα και 
τα προφέρουν σωστά. 
Τα φωνήματα χαρακτηρίζονται 
γενικότερα από τρία στοιχεία που 
αφορούν τον τρόπο παραγωγής 
τους. Το ένα στοιχείο είναι η θέση 
στην οποία σχηματίζονται μέσα 
στη στοματική κοιλότητα. Το δεύ-
τερο χαρακτηριστικό στοιχείο εί-
ναι η διάρκειά τους (έχουμε διαρκή 
και στιγμιαία) και το τρίτο στοιχείο 
είναι η ηχηρότητά τους (έχουμε 
ηχηρά και άηχα).
Μπορεί δηλαδή η γλώσσα να 
βρίσκεται άλλοτε πιο κοντά στα 
δόντια κι άλλοτε στο μπροστινό 
μέρος του στόματος ή άλλοτε στο 
πίσω μέρος κ.λ.π. μπορεί το φώ-
νημα να σχηματίζεται κοντά στα 
χείλη μας όπως τα «π,β,φ» ή κοντά 
στα δόντια μας όπως «τα,δ,θ» κ.λ.π.
Όταν ένα παιδί δεν έχει συνειδητο-
ποιήσει τα διαφοροποιητικά στοι-
χεία των φωνημάτων σε σχέση με 
τον τρόπο της παραγωγής τους, 
τότε μπορεί να συμβεί να αντικαθι-
στά αυτά τα φωνήματα τόσο στην 

εκφορά του λόγου όσο και στην 
γραπτή έκφραση.
Τα λάθη τα οποία κάνουν τα παι-
διά δεν είναι τυχαία αλλά δείχνουν 
ακριβώς την αδυναμία τους να φέ-
ρουν σε συνειδητό επίπεδο κάποια 
από τα χαρακτηριστικά στοιχεία 
της παραγωγής του λόγου. Επομέ-
νως όταν συμβαίνει αυτό, συμβαί-
νει για περισσότερα από ένα ζεύγη 
φωνημάτων και η παρέμβασή μας 
θα έχει στόχο να φέρει σε συνειδη-
τό επίπεδο το στοιχείο που δεν έχει 
γίνει αντιληπτό. Η εργασία αυτή 
θα πρέπει να γίνεται από έναν λο-
γοθεραπευτή.  Χρειάζεται βεβαίως 
και η καλή συνεργασία του γονέα 
ο οποίος καθοδηγούμενος από 
τον λογοθεραπευτή μπορεί να τον 
βοηθήσει στο έργο του με διάφο-
ρες δραστηριότητες, παιχνίδια και 
ασκήσεις.
Ο εκπαιδευτικός έχει όμως επίσης 
πολύ να συμβάλει στην εργασία 
αυτή από τη δική του μεριά. Θα 
είναι καλό να είναι ενημερωμένος 
οπωσδήποτε σχετικά με το ειδι-
κό πρόγραμμα και της μεθόδους 
της εργασίας του λογοθεραπευτή 
ώστε να είναι σε θέση να παρα-
κολουθήσει βήμα- βήμα και τη 
πορεία του μαθητή του. Η γνώση 
αυτή θα τον βοηθήσει να επιλέγει 
σωστά κάθε φορά τις καθημερι-
νές σχολικές εργασίες τις οποίες 
θα τις αναθέτει στο συγκεκριμένο 
μαθητή. Είναι αυτονόητο ότι ένα 
παιδί με μαθησιακές δυσκολίες δεν 
είναι σε θέση να επωφεληθεί από 
τις σχολικές εργασίες το ίδιο όπως 
ένα άλλο παιδί το οποίο τυχαίνει να 
μην παρουσιάζει μαθησιακές δυ-
σκολιές.

Θέλω να χάσω βάρος τοπικά Αντιμετώπιση δυσκολιών στη φωνολογική 
επεξεργασία του λόγου
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απροσάρμοστα
απροσάρμοστα

Η επιστροφή στην κολεγιακή ενδυμασία 

κρίνεται αναγκαία για να μειωθούν οι κοινωνικές 

ανισότητες

Έτσι και λείπει 
κανένα ... 
 
Ένας τύπος 
μικροκαμωμένος 
μπαίνει στο μπαρ 
για το ποτό του. 
Καθώς πίνει το 
ποτό, βλέπει έναν 
τεράστιο τύπο 
στην άλλη άκρη 
του μπαρ να τον 
κοιτάζει. 
Σηκώνεται, σαν 
γνήσιος Έλληνας 
μάγκας που δεν 
γουστάρει να τον 
κοζάρουν, και 
πηγαίνοντας προς 

το μέρος του, λέει 
στο θηρίο: «τρέχει 
τίποτα ρε μαλ**α;».  
Σηκώνεται κι ο 
άλλος και του σκάει 
μια μπουνιά που 
τον γυρνάει τρεις 
σβούρες και του 
σκορπίζει τα δόντια 
σ’ όλο μπαρ. 
Σκυμμένος ο 
τυπάκος ψάχνοντας 
να βρει τα δόντια 
του γυρνάει και του 
λέει: «καλά ε, έτσι 
και λείπει κανένα τη 
γάμ**ες!»

Σεμινάρια μετεκπαίδευσης συζύ-
γων 
 
Σκοπός κατάρτισης: Να γίνει ο καταρτιζόμενος έξυπνος 
όσο και μια γυναίκα  
Στόχος: Δραστηριοποίηση εκείνου του τμήματος του 
ανδρικού εγκεφάλου, για την ύπαρξη του οποίου οι 
άνδρες δεν έχουν πληροφορηθεί ακόμα. 
Τα δίδακτρα του σεμιναρίου θα καθοριστούν μετά από 
την πιστοποίηση των πραγματικών αναγκών. Παρέχεται 
έκπτωση σε όσους συμμετέχουν σε όλα τα μαθήματα. 
 
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ 
1. Απεξάρτηση από τη μητέρα 
μου (2000 ώρες) 
2. Θα παραδίδω το μισθό μου 
στη γυναίκα μου (550 ώρες) 
3. Η γυναίκα μου δεν είναι η 
μητέρα μου (350 ώρες) 
4. Το ποδόσφαιρο είναι απλά 
ένα άθλημα, και ο Ρονάλντο 
είναι βλάκας (500 ώρες) 
 
ΠΟΛΥ ΧΡΗΣΙΜΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ 
- Δεν ζηλεύω το παιδί μου (50 
ώρες) 
- Δεν συμπεριφέρομαι στους 
φίλους της γυναίκας μου σαν 
γαϊδούρι (πάνω από 500 ώρες) 
- Πώς να χαλαρώνουμε χωρίς 
να φανούμε τεμπέληδες (300 
ώρες) 
- Πώς θα καταπολεμήσουμε το 
σύνδρομο του τηλεχειριστηρί-
ου (550 ώρες) 
- Δεν κατουράω έξω από τη λεκάνη (100 ώρες εξάσκη-
ση με βιντεογυρίσματα) 
- Πώς θα ικανοποιήσω τη γυναίκα μου πριν εκείνη 
αρχίσει να προσποιείται (πάνω από 1500 ώρες) 
- Τα παπούτσια δεν πάνε ποτέ μόνα τους στην ντουλά-
πα (800 ώρες) 
- Πώς δεν θα χαθούμε στο δρόμο μέχρι το καλάθι των 
άπλυτων (50 ώρες) 
- Πώς να επιζήσουμε από το συνάχι χωρίς το φόβο του 
θανάτου (200 ώρες) 
 
ΜΑΘΗΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
- Τεχνική χώνεψης κατά το πλύσιμο των πιάτων 
- Κουζίνα για αρχάριους: οικιακές συσκευές: ΟΝ ανοί-
γουν, OFF κλείνουν. 
- Οι κίνδυνοι που σε παραμονεύουν γεμίζοντας την 
παγoθήκη με νερό (επίδειξη με σλάιντ). 

- Το άνοιγμα του καλύμματος της τουαλέτας χωρίς 

θόρυβο (βιντεοσυνεργασία με το πανεπιστήμιο του 

Χάρβαρντ). 

- Γιατί δεν είναι απαραίτητο το σήκωμα του σκεπάσμα-

τος στο κρεβάτι αφού απαλλαχτήκαμε από τα αέρια 

μας; (ομαδική άσκηση). 

- Βασικές διαφορές ανάμεσα στο καλάθι των άπλυτων 

και στο πάτωμα (μουσικοθεραπευτική εργαστηριακή 

άσκηση). 

- Το πέταγμα του φλιτζανιού του πρωινού καφέ στο 

νεροχύτη (άσκηση υπό την 

επίβλεψη του Ντέιβιντ Κόπερ-

φιλντ). 

- Υπερβατική επικοινωνία: 

εγκεφαλικές ασκήσεις για την 

περίπτωση που μας πουν ότι 

κάτι βρίσκεται στο συρτάρι της 

ντουλάπας, να μην χρειαστεί 

να ρωτήσουμε σε ποιο συρτάρι 

ποιανής ντουλάπας. 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΑΣΚΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΠΙΤΙ: λόγω της δυσκολίας και 

της πολυπλοκότητας των θεμά-

των μπορείτε να περιοριστείτε 

σε δύο μόνον ασκήσεις. 

- Το σίδερο: η μυστηριώδης 

διαδρομή των ρούχων από το 

πλυντήριο μέχρι την ντουλάπα. 

- Ο ηλεκτρισμός και εγώ: τα οικονομικά προτερήματα 

της κλήσης του ηλεκτρολόγου σε περιπτώσεις βλάβης 

(ακόμα και στις πιο απλές!). 

- Το χαρτί τουαλέτας: Το χαρτί τουαλέτας άραγε γεννή-

θηκε μέσα στη θήκη δίπλα στην τουαλέτα; 

- Ακόμα κι ένας άντρας οδηγός που χάθηκε στο δρόμο 

μπορεί να ζητήσει πληροφορίες από τους περαστικούς 

χωρίς να φανεί ανίκανος. 

- Είδη καθαρισμού: συμβουλές για την χρήση και τη δο-

σολογία με στόχο την αποφυγή ανήκουστων βλαβών. 

- Το πλυντήριο: αυτός ο μεγάλος άγνωστος. 

- Ποιές γενετικές καταβολές εμποδίζουν τους άντρες να 

βλέπουν την βρωμιά! 
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22 Δ.Ε.Υ.Α.
ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ
ΚΡΑΝΙΔΙ, 21300
ΤΗΛ: 27540 22945,22972, FAX:27540 23391
e-mail:dkranid@otenet.gr, http//:deyaer.wordpress.com

Κρανίδι, 21-11-2013
Αρ. Πρωτ:2359

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
υπ’ αριθμ. ΣΟΧ 1/2013 για τη σύναψη ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ (ΔΕΥΑΕΡ)

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.  2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση 
θεμάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28 Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.
Τις διατάξεις του Ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν
Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 54 Α)
Την υπ΄ αριθμ. 40/27.3.2013 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης 
Ερμιονίδας σχετικά με πρόσληψη εποχιακού προσωπικού ανταποδοτικών υπηρεσιών με οκτάμηνη σύμβαση
Το υπ’ αριθμ. 14100/1836/1.4.2013 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
σχετικά με την πρόσληψη εποχιακού προσωπικού στη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης – Αποχέτευσης Ερμιονίδας για το 
έτος 2013, προς το Υπουργείο Εσωτερικών
Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.1/110/15320/23.8.2013 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ 1 της αριθμ. 
33/2006 ΠΥΣ «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» (ΦΕΚ 280/Α΄) , όπως  ισχύει
Το υπ΄ αριθμ.  οικ. 34231/30.8.2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών περί έγκρισης πρόσληψης προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου
Την υπ’ αριθμ. 138/24.9.2013 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης – Αποχέτευσης 
Ερμιονίδας με θέμα την έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου
Το ΦΕΚ 648/Β΄/22.5.2000 σύστασης της Επιχείρησης και τα ΦΕΚ 843/Β΄/16.5.2011 και 1656/Β΄/26.7.2011 τροποποίησης της 
συστατικής της πράξης
Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Επιχείρησης (ΦΕΚ 26/17.1.2001, τ.Β΄)
Την υπ’ αριθμ. 2278/8.11.2013 βεβαίωση της Αναπληρώτριας του Γενικού Διευθυντή της Επιχείρησης περί ύπαρξης πιστώσε-
ων για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας
Ανακοινώνει
Την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, συνολικά επτά (7) ατόμων για την κάλυψη εποχι-
κών ή παροδικών αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Αποχέτευσης Ερμιονίδας, 
που εδρεύει στο Κρανίδι, και συγκεκριμένα του εξής, ανά υπηρεσία, έδρα, ειδικότητα και διάρκεια σύμβασης, αριθμού ατό-
μων (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Α), με τα αντίστοιχα απαιτούμενα (τυπικά και τυχόν πρόσθετα) προσόντα (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Β):

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΕΠΟΧΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός
θέσης

Υπηρεσία Έδρα υπη-
ρεσίας

Ειδικότητα Διάρκεια 
σύμβασης

Αριθμός
ατόμων

100 Δ.Ε.Υ.Α. ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ ΚΡΑΝΙΔΙ ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 8 μήνες 1

101 Δ.Ε.Υ.Α. ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ ΚΡΑΝΙΔΙ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ 8 μήνες 1

102 Δ.Ε.Υ.Α. ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ ΚΡΑΝΙΔΙ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ 8 μήνες 1

103 Δ.Ε.Υ.Α. ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ ΚΡΑΝΙΔΙ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 8 μήνες 1

104 Δ.Ε.Υ.Α. ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ ΚΡΑΝΙΔΙ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 8 μήνες 1

105 Δ.Ε.Υ.Α. ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ ΚΡΑΝΙΔΙ ΥΕ ΕΡΓΑΤΕΣ 8 μήνες 2

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός 
θέσης

Τίτλος σπουδών 
και 
λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα

100

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:
α) Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Μηχανολογίας ΤΕΙ  ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επι-
λογής (Π.Σ.Ε.) ΤΕΙ  ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα  πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ ή Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) 
ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή 
αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας, 
β) Βεβαίωση εγγραφής στο Βιβλίο των Πτυχιούχων Ανωτέρων Τεχνικών Σχολών ειδικότητας Μηχανολόγου.

101

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:
Πτυχίο ή δίπλωμα Βιβλιοθηκονομίας ή Βιβλιοθηκονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης ή Διαχείρισης Πληροφο-
ριών ή Διεθνούς Εμπορίου ή Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Διοίκησης Κοινωνικών- Συνεταιριστικών Επιχειρήσεων και 
Οργανώσεων ή Διοίκησης και Διαχείρισης Έργων ή Διοίκησης Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή Διοίκησης Μονά-
δων Υγείας και Πρόνοιας ή Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού ή Διοίκησης Παραγωγικών Μονάδων ή Διοικητικής 
Τεχνολογίας ή Δημοσίων Σχέσεων και Επικοινωνίας ή Ελεγκτικών και Ασφαλιστικών Εργασιών ή Εμπορίας και Δια-
φήμισης ή Επιχειρηματικού Σχεδιασμού και Πληροφοριακών Συστημάτων ή Εφαρμογών Ξένων Γλωσσών στη Διοί-
κηση και στο Εμπόριο ή Εφαρμογών Πληροφορικής στη Διοίκηση και στην Οικονομία ή Λογιστικής ή Ναυτιλιακών 
Επιχειρήσεων και Μεταφορών  ή Πληροφορικής και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης ή Στελεχών Συνεταιριστικών Ορ-
γανώσεων και Εκμεταλλεύσεων  ή Τοπικής Αυτοδιοίκησης ή Τηλεπληροφορικής και Διοίκησης ή Τουριστικών Επι-
χειρήσεων ή Τεχνολογίας και Οργάνωσης Μικρομεσαίων Επιχειρήσεων ή Τυποποίησης και Διακίνησης Προιόντων ή
Χρηματοοικονομικής και Ασφαλιστικής ή Χρηματοοικονομικής και Ελεγκτικής ή Χρηματοοικονομικών Εφαρμογών 
ή Χρηματοοικονομικών Υπηρεσιών – Επιχειρήσεων στις Ανατολικοευρωπαικές Χώρες  ΤΕΙ  ή το ομώνυμο πτυχίο 
ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (ΠΣΕ) ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 
αντίστοιχης ειδικότητας.

102

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:
α) Δίπλωμα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ) οποιασδήποτε ειδικότητας του τομέα Χρηματοπιστωτικών και Διοι-
κητικών Υπηρεσιών (πρώην Οικονομίας και Διοίκησης) ή 
Πτυχίο Β΄ κύκλου Σπουδών Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (ΤΕΕ), ανεξάρτητα από ειδικότητα , ή 
Πτυχίο Α΄ κύκλου Σπουδών Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου (ΤΕΕ) οποιασδήποτε ειδικότητας του τομέα 
Οικονομίας και Διοίκησης ή
- Απολυτήριος τίτλος:
- Ενιαίου Λυκείου ή 
- Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ανεξάρτητα από κλάδο ή ειδικότητα ή
-Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ανεξάρτητα από ειδικότητα ή 
- Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος ισότιμος και αντίστοιχος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή αλλο-
δαπής,
β) Γνώση Χειρισμού Η/Υ στα ντικείμενα: (i) επεξεργασίας κειμένων, (ii) υπολογιστικών φύλλων και (iii) υπηρεσιών 
διαδικτύου.

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης)

Κωδικός 
θέσης

Τίτλος σπουδών 
και 
λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα

103

ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:
α) Άδεια άσκησης επαγγέλματος εγκαταστάτη ή συντηρητή Ηλεκτρολόγου Α΄ ειδικότητας κατηγορίας 1ης ή 2ης ή 
3ης  ή Εγκαταστάτη ηλεκτρολόγου 1ης ομάδας Α’ ειδικότητας του π.δ 108/ 2013,
β)  Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος τίτλος ΙΕΚ ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Α’ ή Β’ κύκλου σπουδών ή 
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή Τεχνικών Επαγγελματικών Σχολών δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης ή σχολών μαθητείας του ΟΑΕΔ του Ν. 1346/1983 ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικών μονάδων 
της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.
Γίνεται επίσης δεκτός οποιοσδήποτε τίτλος ΙΕΚ ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή άλλος ισότιμος και αντίστοιχος 
τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή αλλοδαπής, υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος υποβάλλει βεβαίωση 
της αρμόδιας για την έκδοση  της άδειας υπηρεσίας, ότι η ανωτέρω άδεια χορηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου 
τίτλου είτε αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
ΠΡΟΣΟΝΤΑ Α’ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψήφιο με τα ανωτέρω προσόντα)
α) Άδεια άσκησης επαγγέλματος εγκαταστάτη ή συντηρητή Ηλεκτρολόγου Α΄ ειδικότητας κατηγορίας 1ης ή 2ης ή 
3ης ή Εγκαταστάτη ηλεκτρολόγου 1ης ομάδας Α’ ειδικότητας του π.δ 108/ 2013,
β) Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος,  απολυτήριος τίτλος αναγνωρισμένης κατώτερης τεχνικής σχολής της ημεδαπής  ή 
ισότιμος και αντίστοιχος  τίτλος σχολής της αλλοδαπής. Γίνεται επίσης δεκτός οποιοσδήποτε τίτλος αναγνωρισμένης 
κατώτερης τεχνικής σχολής της ημεδαπής ή αλλοδαπής,  υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος υποβάλλει βεβαίω-
ση της αρμόδιας για την έκδοση  της άδειας  υπηρεσίας, ότι η ανωτέρω άδεια χορηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου 
τίτλου είτε αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
ΠΡΟΣΟΝΤΑ Β’ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψήφιο με τα ανωτέρω προσόντα)
α) Άδεια άσκησης επαγγέλματος εγκαταστάτη ή συντηρητή Ηλεκτρολόγου Α΄ ειδικότητας κατηγορίας 1ης ή 2ης ή 
3ης ή Εγκαταστάτη ηλεκτρολόγου 1ης ομάδας Α’ ειδικότητας του π.δ 108/ 2013, 
β) Απολυτήριος τίτλος τουλάχιστον υποχρεωτικής εκπαίδευσης (απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή για υποψηφί-
ους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή ισοδύναμος απολυτήριος  τίτλος 
κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή απολυτήριος τίτλος Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης και Κατάρτισης του άρθρου 1 του Ν. 2817/2000 της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής και 
αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον τριών (3) ετών,  μετά την απόκτηση της παραπάνω άδειας (*).
ΠΡΟΣΟΝΤΑ Γ’ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψήφιο με τα ανωτέρω προσόντα)
α) Άδεια άσκησης επαγγέλματος εγκαταστάτη ή συντηρητή Ηλεκτρολόγου Α΄ ειδικότητας κατηγορίας 1ης ή 2ης ή 
3ης ή Εγκαταστάτη ηλεκτρολόγου 1ης ομάδας Α’ ειδικότητας του π.δ 108 /2013,
β) Απολυτήριος τίτλος τουλάχιστον υποχρεωτικής εκπαίδευσης (απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή για υποψηφί-
ους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή ισοδύναμος απολυτήριος  τίτλος 
κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή απολυτήριος τίτλος Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης και Κατάρτισης του άρθρου 1 του Ν. 2817/2000 της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής και 
αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον έξι (6) μηνών,  μετά την απόκτηση της παραπάνω άδειας(*).
(*)ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ:
Υποψήφιοι που κατείχαν άδεια την οποία αντικατέστησαν βάσει του π.δ 108/2013, εφόσον στη νέα αυτή άδεια δεν 
αναγράφεται η αρχική άδεια  και η ημεροχρονολογία κτήσης αυτής, οφείλουν να προσκομίσουν σχετική βεβαίωση 
της αρμόδιας υπηρεσίας από την οποία να προκύπτουν τα ανωτέρω στοιχεία. 
Η εν λόγω βεβαίωση απαιτείται, προκειμένου να προσμετρηθεί το βαθμολογούμενο κριτήριο της εμπειρίας.
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ΚΥΡΙΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ:
 α)  Άδεια άσκησης επαγγέλματος τεχνίτη υδραυλικού τουλάχιστον Α΄ τάξης ειδικότητας 1ης ή άδεια Αρχιτεχνίτη 
υδραυλικού του π.δ. 112/2012,
 β)  Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος τίτλος ΙΕΚ ή Τεχνικού Επαγγελματικού Εκπαιδευτηρίου Α’ ή Β’ κύκλου σπουδών ή 
Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου ή Τεχνικών Επαγγελματικών Σχολών δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης ή σχολών μαθητείας του ΟΑΕΔ του Ν. 1346/1983 ή άλλος ισότιμος τίτλος σχολικών μονάδων 
της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.
Γίνεται επίσης δεκτός οποιοσδήποτε τίτλος ΙΕΚ ή δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ή άλλος ισότιμος και αντίστοιχος 
τίτλος σχολικών μονάδων της ημεδαπής ή αλλοδαπής, υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος υποβάλλει βεβαίωση 
της αρμόδιας για την έκδοση  της άδειας υπηρεσίας, ότι η ανωτέρω άδεια χορηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου 
τίτλου είτε αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
ΠΡΟΣΟΝΤΑ Α’ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψήφιο με τα ανωτέρω προσόντα)
α)  Άδεια άσκησης επαγγέλματος τεχνίτη υδραυλικού τουλάχιστον Α΄ τάξης ειδικότητας 1ης ή άδεια Αρχιτεχνίτη 
υδραυλικού του π.δ. 112/2012,
 β) Ο ομώνυμος ή αντίστοιχος,  απολυτήριος τίτλος αναγνωρισμένης κατώτερης τεχνικής σχολής της ημεδαπής  ή 
ισότιμος και αντίστοιχος  τίτλος σχολής της αλλοδαπής. Γίνεται επίσης δεκτός οποιοσδήποτε τίτλος αναγνωρισμένης 
κατώτερης τεχνικής σχολής της ημεδαπής ή αλλοδαπής,  υπό την προϋπόθεση ότι ο υποψήφιος υποβάλλει βεβαίω-
ση της αρμόδιας για την έκδοση  της άδειας  υπηρεσίας, ότι η ανωτέρω άδεια χορηγήθηκε βάσει του συγκεκριμένου 
τίτλου είτε αυτοτελώς είτε με συνυπολογισμό και εμπειρίας.
ΠΡΟΣΟΝΤΑ Β’ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψήφιο με τα ανωτέρω προσόντα)
α)  Άδεια άσκησης επαγγέλματος τεχνίτη υδραυλικού τουλάχιστον Α΄ τάξης ειδικότητας 1ης ή άδεια Αρχιτεχνίτη 
υδραυλικού του π.δ. 112/2012,
β) Απολυτήριος τίτλος τουλάχιστον υποχρεωτικής εκπαίδευσης (απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή για υποψηφί-
ους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή ισοδύναμος απολυτήριος  τίτλος 
κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή απολυτήριος τίτλος Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης και Κατάρτισης του άρθρου 1 του Ν. 2817/2000 της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής και 
αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον τριών (3) ετών,  μετά την απόκτηση της παραπάνω άδειας (*).
ΠΡΟΣΟΝΤΑ Γ’ ΕΠΙΚΟΥΡΙΑΣ:
(Εφόσον η θέση δεν καλυφθεί από υποψήφιο με τα ανωτέρω προσόντα)
α)  Άδεια άσκησης επαγγέλματος τεχνίτη υδραυλικού τουλάχιστον Α΄ τάξης ειδικότητας 1ης ή άδεια Αρχιτεχνίτη 
υδραυλικού του π.δ. 112/2012,
β) Απολυτήριος τίτλος τουλάχιστον υποχρεωτικής εκπαίδευσης (απολυτήριο τριταξίου γυμνασίου ή για υποψηφί-
ους που έχουν αποφοιτήσει μέχρι και το 1980 απολυτήριο δημοτικού σχολείου) ή ισοδύναμος απολυτήριος  τίτλος 
κατώτερης Τεχνικής Σχολής του Ν.Δ. 580/1970 ή απολυτήριος τίτλος Εργαστηρίων Ειδικής Επαγγελματικής Εκπαί-
δευσης και Κατάρτισης του άρθρου 1 του Ν. 2817/2000 της ημεδαπής ή άλλος ισότιμος τίτλος της αλλοδαπής και 
αντίστοιχη εμπειρία τουλάχιστον έξι (6) μηνών,  μετά την απόκτηση της παραπάνω άδειας (*).
(*)ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ:
Υποψήφιοι που κατείχαν άδεια την οποία αντικατέστησαν βάσει του π.δ 112/2012, εφόσον στη νέα αυτή άδεια δεν 
αναγράφεται η αρχική άδεια  και η ημεροχρονολογία κτήσης αυτής, οφείλουν να προσκομίσουν σχετική βεβαίωση 
της αρμόδιας υπηρεσίας από την οποία να προκύπτουν τα ανωτέρω στοιχεία. 
Η εν λόγω βεβαίωση απαιτείται, προκειμένου να προσμετρηθεί το βαθμολογούμενο κριτήριο της εμπειρίας.

105 Δεν απαιτούνται ειδικά τυπικά προσόντα (άρθρο 5 παρ. 2 του Ν. 2527/1997).

Οι υποψήφιοι όλων των ειδικοτήτων πρέπει να είναι ηλικίας από 18 έως 65 ετών.
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ
Οι υποψήφιοι για την απόδειξη των ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ (ΠΙΝΑΚΑΣ Β), των λοιπών ιδιοτήτων τους και της εμπει-
ρίας τους οφείλουν να προσκομίσουν, νομίμως επικυρωμένα, όλα τα απαιτούμενα από την παρούσα ανακοίνωση και το 
«Παράρτημα ανακοινώσεων Συμβάσεων εργασίας Ορισμένου Χρόνου-ΣΟΧ» δικαιολογητικά.
Υποβολή αιτήσεων συμμετοχής
Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση με κωδικό εντυπο ασεπ ΣΟΧ.3 και να την υποβάλουν, είτε αυ-
τοπροσώπως, είτε με άλλο εξουσιοδοτημένο από αυτούς πρόσωπο, εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή τους 
θεωρημένη από δημόσια αρχή, είτε ταχυδρομικά με συστημένη επιστολή, στα γραφεία της υπηρεσίας μας στην ακόλουθη 

διεύθυνση: Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Ερμιονίδας, Μπαρδούνια, Τ.Κ. 21300, Κρανίδι, υπόψιν κας Με-
ρεμέτη Ιωάννας (τηλ. επικοινωνίας: 2754022972, 2754022945). Στην περίπτωση αποστολής των αιτήσεων ταχυδρομικώς το 
εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται με βάση την ημερομηνία που φέρει ο φάκελος αποστολής, ο οποίος μετά την αποσφρά-
γισή του επισυνάπτεται στην αίτηση των υποψηφίων.
Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων είναι δέκα (10) ημέρες (υπολογιζόμενες ημερολογιακά), δηλαδή από 13-12-2013 έως 
23-12-2013.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΗΣ Δ.Ε.Υ.Α.ΕΡ.
ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΛΕΒΙΖΟΥ
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
Ενοικιάζεται Γκαρσονιέρα 35τμ. με αυ-
τόνομη θέρμανση, Μ. Αλεξάνδρου 5 
στο Άργος. Τηλ.: 2751029701

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ σπίτι 100 τ.μ. στο Σκαφι-
δάκι, με αυτόνομη θέρμανση, μεγάλη 
αυλή, δίπλα από το Δημοτικό Σχολείο. 
Τηλ. 694 43 17903

ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΝΤΑΙ διαμερίσματα 44 και 
50 τ.μ. χωρίς κοινόχρηστα επί της οδού 
Βας. Παύλου 11 και Μπουμπουλίνας γω-
νία, πλησίον ΔΕΗ και έναντι Σ/Μ ΑΒ. Τηλ. 
697 44 90 262 και 697 47 06 895. 

ENOIKIAZETAI γραφείο α΄ ορόφου στην 
οδό Καποδιστρίου 28 στο Άργος, 40 τ.μ. 
Τηλ. 27510 62007, 27510 208886.

Ενοικιάζεται οροφοδιαμέρισμα, 3ου 
ορόφου, 120 τ.μ., στην πλατεία Αγίας Αι-
κατερίνης στο Άργος, με τέντες, πόρτα 
ασφαλείας, ηλιακό θερμοσίφωνα, αυτό-
νομη θέρμανση Πληροφορίες στα τηλ. 
27510-20806 και 6977318153.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 86τμ, στην 
παλαιά πόλη του Ναυπλίου, οδός 
Πλαπούτα, γωνιακό, 1000ευρώ. Τηλ. 
2752028097 και 6932399560.

Ενοικιάζεται διαμέρισμα 50 τετραγωνι-
κών διαμπερές ανακαινισμένο και πλή-
ρως επιπλωμένο με δύο aircoditions. 
Περιοχή Εξάρχεια Αθήνα, οδός Τηλεμά-
χου 13-15. Ιδανικό για φοιτητές και ζευ-
γάρια. Τηλ. 6974407539

Ενοικιάζεται 4σάρι στον 1ο όροφο, φω-
τεινό τρίφατσο με αυτόνομη θέρμανση 
2WC 3 υπνοδωμάτια, άνετο, πάρκινγκ, 
ηλιακός, ασανσέρ. Περιοχή Αγίου Ανα-
στασίου. 450Ευρώ. Τηλ. 6942797940.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα, 95 τ.μ. στην 
οδό Παρασκευοπούλου στο Ναύπλιο, 
με μπαλκόνια στην οδό Ασκληπιού και 
θέα στο Παλαμήδι. Ενιαίο σαλόνι, δύο 
υπνοδωμάτια, μπάνιο, βοηθητικό W.C. 
σύγχρονή κουζίνα, τέντες, ντεπόζιτο 
νερού. ΧΩΡΙΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΑ ΘΕΡΜΑΝ-
ΣΗΣ, ΜΕ ΤΖΑΚΙ και A/C. Τηλ. 6945 525 
435  

Ενοικιάζονται δύο επαγγελματικοί 
χώροι 65τμ και 72τμ με βοηθητικούς 
χώρους αντιστοίχως. Και οι δύο έχουν 
πρόσοψη σε δημοτικό δρόμο στην 
θέση Ζωοδόχος Πηγή στην Δαλαμα-
νάρα. Τιμές λογικές. Τηλ.: 27510-61124, 
-67142 και 6974876572

Ενοικιάζεται διαμέρισμα ισόγειο 3άρι, 
με κλιματιστικά και ηλιακό καθώς και 
3αρι με κλιματιστικά αλλά χωρίς ηλιακό 
στον 1ο όροφο 2όροφης κατοικίας στην 
Νέα Κίο. Τηλ: 6944707640

Ενοικιάζεται διαμέρισμα  80,00 τ.μ., δύο 
κύριων χώρων, με τζάκι, κεντρική θέρ-
μανση και boiler, ημιυπόγειο στο Άργος 
(Ηρακλέους αρ. 18). Πληροφορίες στο 
27510-20130 και 27510-67026.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ. Διαμέρισμα ισόγειο στο 
Άργος, σε ήσυχη περιοχή με καλό κλί-
μα, με 3 υπνοδωμάτια και λοιπούς χώ-
ρους και με αυτόνομη θέρμανση. Πληρ: 
2751026032 & 6973999508

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ. ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 70 τ.μ., 
στο 2ο όροφο, στη ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ Βασ.
Όλγας 231 (κοντά στην Περιφ. Ενότητα 
Θεσ/κης) πλήρως ανακαινισμένο, με 
πολύ λίγα κοινόχρηστα, δίπλα στη στά-
ση αστικής συγκοινωνίας ιδανικό για 
φοιτητές. Πληρ: 6944-729712   &   27510-
26032

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ αποθήκη 65 τ.μ. στο Σκα-
φιδάκι, δίπλα στο δημοτικό σχολείο, για 
οποιαδήποτε χρήση. Τηλ. 6944317903

Ενοικιάζεται διώροφο κτίριο, 170τμ. με 
αποθηκευτικό χώρο, στην συμβολή των 
οδών Μεσσηνίας- Αρκαδίας και Καρπε-
τοπούλου στο Άργος. Τηλ. 27510-22843

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ εισόγειος χώρος στο Άρ-
γος επι της οδού Δαναού 32, κατάλλη-
λος για γραφείο ή κατάστημα. Πληρο-
φορείς: 6976015480, 6974298144

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα 30 τ.μ. στον 
Συνοικισμό του Ναυπλίου, με A/C, αυ-
τόνομη θέρμανση, θέση πάρκινγκ, επι-
πλωμένο. Τηλ. 6948309742

Ναύπλιο - Ενοικιάζεται οικία 70 τμ πίσω 
από το στάδιο Ναυπλίου επί της οδού 
Βασ. Βραχνού 10 ανακαινισμένη με κε-
ντρική θέρμανση σε τιμή 250 ευρώ. Τη-
λέφωνο επικοινωνίας 6977598380

Ναύπλιο - Ενοικιάζεται οικία 50 τμ πίσω 
από το στάδιο Ναυπλίου επί της οδού 
Βασ. Βραχνού 10 επιπλωμένη με κεντρι-
κή θέρμανση στην τιμή των 250 ευρώ. 
Τηλ επικοινωνίας 6977598380 

Ενοικιάζονται παραθαλάσσια δυάρια 
επιπλωμένα διαμερίσματα 60τμ, στους 
Μύλους με AC ηλιακό μεγάλες βεράντες 
χωρίς κοινόχρηστα. Τηλ. 27510 22843

Ενοικιάζεται επαγγελματικό κτίριο δι-
ώροφο 170 τμ, με αποθηκευτικό χώρο 
στη συμβολή των οδών Καρπετοπού-
λου και Μεσσηνίας Αρκαδίας. Τηλ. 
27510 22843

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ισόγειος χώρος στο 
παλιό Ναύπλιο (Βελλίνη 3 – όπισθεν 
δημαρχείου), κατάλληλος για γρα-
φείο ή κατάστημα. Πληροφορίες τηλ. 
6976015480, 6974298144

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 3άρι διαμέρισμα ευρύ-
χωρο στην Αθήνα – Κυψέλη, οδός Μυτι-
λήνης 40. Κατάλληλο για φοιτητάς. Τιμή 
λογική. Τηλ. 27520 28467

Ενοικιάζεται Γκαρσονιέρα στην Αθήνα-
Κυψέλη, επιπλωμένη, ρετιρέ, μεγάλη 
βεράντα, ήσυχη με εξώπορτα ασφαλεί-
ας, κατάλληλη για φοιτητή-φοιτήτρια 
από την Αργολίδα. Τιμή 280 Ευρώ. Πλη-
ροφορίες 2752025177, 6973676716

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ ισόγειο διαμέρισμα σε δι-
ώροφοι κατοικία στη Νέα Κίο 110 τμ με 
2 υπνοδωμάτια σαλοτραπεζαρία, τζάκι, 
κουζίνα και WC  χωρίς  κοινόχρηστα 
με αυτόνομη θέρμανσηκαι κλιματισμό 
λουξ κατασκευή τηλ. 6977215292 .

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ διαμέρισμα πρώτου ορό-
φου 97 τμ., τεσσάρι Μαρτινείας και Π. 
Πατρών Γερμανού, 350,00 ευρώ. Ναύ-
πλιο. Τηλ. 6932468787

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ 2αρι στο Ναύπλιο. Τηλ. 
2752028467

Στο Άργος ενοικιάζεται γραφείο 50τμ, 
2ος όροφος κεντρικό Νικηταρά 8, δίπλα 
στον ΟΤΕ. Πληρ. 2751042192

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ Ισόγειος  χώρος στο πα-
λιό Ναύπλιο (Όθωνος 13) κατάλληλος 
για γραφείο ή και κατάστημα. Πλη-
ροφορίες τηλ. 27520-27847 και 6944-
677607.

Ενοικιάζεται 2αρι επιπλωμένο και εξο-
πλισμένο στο ισόγειο, χωρίς κοινόχρη-
στα, στην περιοχή Κούρτη. Πληροφορί-
ες στο 6973248494, κος Γιώργος

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ γκαρσονιέρα, στο Ναύ-
πλιο. Τηλ. 2752 0 28467

Ενοικιάζεται 2αρι με αυτόνομη θέρμαν-
ση, ψύξη χωρίς κοινόχρηστα. τηλ 27510 
61710 και 6979029561

Ενοικιάζεται διαμέρισμα 1ου ορόφου 
3άρι διαμπερές, με αυτόνομη θέρμανση 
χωρίς κοινόχρηστα. τηλ 27510 61710 και 
6979029561.

Ενοικιάζεται δυάρι επιπλωμένο στην Κυ-
ψέλη, πλησίον ΑΣΟΕ. Τηλ.: 6977705603

Ενοικιάζεται επαγγελματικός χώρο, 
70 τ.μ στο Εμπορικό Κέντρο, με πρό-
σοψη στην Ασκληπιού στο Ναύπλιο. 
Τηλ:27520-23995, κιν: 6977-989237

Ενοικιάζεται ισόγειο διαμέρισμα (πρώ-
ην Ωδείο «Δίεσις») 70 τ.μ. με 1 θέση 
στάθμευσης, στο κέντρο του Άργους, 
κατάλληλο για φροντιστήριο, ιατρείο, 
λογ/κό, δικ/κό κ.α. γραφείο. Πληροφο-
ρίες: 27510 21414, 6942 855660

Ενοικιάζεται κατάστημα Tσώκρη 26, Άρ-
γος. Τηλ. 2751068609

Ενοικιάζεται διαμέρισμα 1ου ορό-
φου μονοκατοικίας με 2 κρεβατοκά-
μαρες, σαλόνι, κουζίνα, μπάνιο, αυ-
τόνομη θέρμανση και κλιματιστικά. 
τηλ. 6944 707640, 27510 51042

Ενοικιάζεται κατάστημα – ευκαιρία δι-
αμορφωμένο και πλήρως εξοπλισμένο 
550 τμ και αποθήκη 150 τμ Ασκληπιού 
133 – Άρια. Ενοίκιο 3.500. Τιμή αποζημί-
ωσης 55.000. Τηλ 6972831710

Ενοικιάζεται χώρος Ισόγειος110 τμ για 
κατάστημα mini Market, φροντιστήριο, 
Φαρμακείο ή για κατοικία σε νεόκτιστη 
οικοδομή στην οδό Ηροδότου έναντι 
πλατείας, στην περιοχή Κούρτη. Τηλ.: 
6984622959

ΠΩΛΗΣΕΙΣ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ

Πωλούνται στην Αγία Τριάδα, κοντά 
στον περιφερειακό δρόμο δύο μεταλ-
λικές αίθουσες 600 τμ και 320 τμ ύψους 
6,5 μέτρων σε οικόπεδο 5.000 τμ. Κα-
τάλληλες για όλες τις χρήσεις. Τιμή 
210.000€. Τηλ.: 6947 443 173

ΠΩΛΕΙΤΑΙ μεζονέτα 100τμ, σε οικόπε-
δο 200τμ με γκαράζ δύο αυτοκινήτων 
στην θέση Ζωοδόχος Πηγή στην Δαλα-
μανάρα. Τηλ.: 27510-61124, -67142 και 
6974876572

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Διαμέρισμα με 3 υπνοδωμά-
τια, 2 τουαλέτες, διαμπερές 3ος όρο-
φος, τέντες εμπρός – πίσω, ηλιακό. Θεά-
τρου 2 & Δαναού στο Άργος. τηλ. 27510 
66000, 6945155597.

    ΠΩΛΕΙΤΑΙ διαμέρισμα 110 τ.μ. πάρο-
δος Νικηταρά, Άργος. Τηλ. 6947124763 
(Κα Μαρία).

ΠΩΛΕΙΤΑΙ κτήμα 5,5 στρεμμάτων 
πορτοκαλιές με δικό του νερό στο 
δρόμο Ηραίου – Πουλακίδας. Τηλ. 
6983275123
ΠΩΛΕΙΤΑΙ οικόπεδο 4,5 στρέμματα, 
στα Πυργιώτικα, οικοδομήσιμο. Τηλ. 
6948309742

Πωλούνται διαμερίσματα 76τ.μ. 
και μεζονέτες 116τ.μ. στην περιο-
χή Ροδίου Ναυπλίου. Ολα με στε-
γασμένα γκαράζ και ανεξάρτητα 
καλοριφέρ χωρίς κοινόχρηστα. 
Πληροφορίες :  Γιάννης Ρεκού-
μης 6944893544, 2752023534.

Πωλούνται διαμερίσματα νεόκτιστα σε 
απόσταση 200μέτρων από το Νοσοκο-
μείο Άργους. Τηλ.: 6947267865

Χ.ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ-ΠΩΛΗΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 
ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΝΕΟΔΜΗΤΟ ΙΣΟΓΕΙΟ ΚΑ-
ΤΑΣΤΗΜΑ 38 τ.μ. ΝΑΥΠΛΙΟ (οδός 
Αργοναυτών 11 - Ν. Βυζάντιο). ΠΛΗ-
ΡΟΦΟΡΙΕΣ: τηλ. (27520)29396 - κινη-
τό 6944842844 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΡΟΦ. 
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ΠΡΟΣΦΟΡΑ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Το κομμωτήριο LENA BALTA  ,στα πλαί-
σια του να προσφέρει τις πιο ποιοτικές 
υπηρεσίες ομορφιάς στους πελάτες 
του, αναζητεί έμπειρη/ο κομμώτρια/ή, 
ικανή/ό να εργασθεί στον τομέα του 
χρώματος και του χτενίσματος. Για 
πληροφορίες τηλεφωνήστε στο 2751.0. 
63.063/ 24.877

Παραδίδονται ιδιαίτερα μαθήματα φυ-
σικής χημείας και σε γκρουπ 1-4 ατό-
μων,  γυμνάσιο – Λύκειο, σε ειδικά δια-
μορφωμένο χώρο στο Παλαιό Ναύπλιο.  
Αντώνης Παπαδόπουλος Φυσικός, MSc 
Χημείας. Τηλ: 6972054190

Έμπειρη καθηγήτρια με σπουδές 
στο εξωτερικό παραδίδει 
μαθήματα ΓΕΡΜΑΝΙΚΗΣ και 
ΑΓΓΛΙΚΗΣ γλώσσας. Όλα τα 
επίπεδα. Περιοχές Άργος – 
Ναύπλιο και περίχωρα. Τηλ. 
επικοινωνίας 694 633 61 54
Αναλαμβάνω διάφορες οικοδομικές και 
ηλεκτρολογικές εργασίες, νυχτερινή 
φύλαξη χώρων κλπ. Πληροφορίες κος 
Φώτης. Τηλ. 6946316668, 6994189508.

Ζητούνται νέες / νέοι σερβιτόροι + βο-
ηθός μαγείρου, γλώσσες, δίπλωμα του-
ριστικών επαγγελμάτων, άλλες δεξιό-
τητες, συστάσεις, θα συνυπολογιστούν. 
Βιογραφικό στο evip@lachocolatiere.gr

Κυρία, σοβαρή και ευγενική, αναλαμβά-
νει υπεύθυνα την φροντίδα και φύλαξη 

ηλικιωμένων ατόμων. Τηλέφωνο: Κα 
Μαρία  6945-334592. 

Αναλαμβάνω υπεύθυνα την φύλαξη 
παιδιών μόνο στο Άργος. Κα Δήμητρα. 
Τηλ. 6974010974

Φιλόλογος παραδίδει μαθήματα σε Άρ-
γοσ- Ναύπλιο, με εξειδίκευση στην έκ-
θεση. Τιμές προσιτές. Τηλ. 6972330317

Εκδοση Ενεργειακών Πιστοποιητικών 
κτιρίων, διαμερισμάτων, καταστημά-
των. Πληροφορίες :  Γιάννης Ρεκού-
μης 6944893544, 2752023534.

Κυρία αναλαμβάνει την φροντίδα και 
φύλαξη παιδιών, στην περιοχή Ναυπλί-
ου. Τηλ. 6945525435

Τελειόφοιτη οικονομικής σχολής παρα-
δίδει μαθήματα σε παιδιά Δημοτικού 
– Γυμνασίου 6 ημέρες την εβδομάδα. 8 
ευρώ / ώρα (Δημοτικό), 10 ευρώ / ώρα 
(Γυμνάσιο). 6943993555 κ΄ καθηγήτρια 
φιλόλογος παραδίδει μαθήματα σε παι-
διά Δημοτ – Γυμνασ – Λυκείου κ΄ σε παι-
διά με μαθησιακές δυσκολίες σε προσι-
τές τιμές. 697 82 13309.

ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ παραδίδει μαθήματα σε 
μαθητές Δημοτικού και Γυμνασίου σε 
χαμηλές τιμές. Τηλ. 6978623695.

Μαθηματικά, Φυσική, Χημεία και Η/Υ 
από Χημικό Μηχανικό. Ιδιαίτερα μαθή-
ματα και βοήθεια στο σπίτι, σε προσιτές 
τιμές, για μαθητές Δημοτικού, Γυμνασί-
ου, Λυκείου. Τηλ. 6944735600

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ
ΣΚΑΦΗ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Renault 19. Τηλ. 27510 69204, 
6946810252

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Mersedes Benz Conpresor 
200 με όλα τα βιβλία service, 108000 
Km, σε τιμή ευκαιρίας. Τηλ. 6977939435

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΝΙSSAN TIDA ΜΑYΡΟ 1600 κυ-
βικά του 2008. τηλ.27510 24185

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΤΑΞΙ, S 80 VOLVO, έδρας Άρ-
γους, με ή χωρίς το αυτοκίνητο. Τηλ. 
6944243424

ΔΙΑΦΟΡΑ
ΠΩΛΕΙΤΑΙ μελισσοκομικό υλικό και μη-
χανή μελισσοκομική. Τηλ. 27510 67198, 
27510 69204, 6946 810252

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ λόγω  έκτακτης μετακόμισης 
σε πολύ ελκυστικές τιμές τα παρακάτω: 
-Καναπές-κρεβάτι μπλε σκούρο με σανίδες 
, πολύ καλό στρώμα κ αποθηκευτικό χώρο: 
200€
-Συρταρίερα με 4 συρτάρια λευκή :45€
-2 βιβλιοθήκες λευκές μία μεγάλη (5 ράφια)
μία μικρή(3 ράφια) σύνολο: 100€
-Βιτρίνα έκθεσης αντικειμένων με σπότ 
(μπαταριών)  γυάλινα ράφια, κ γυάλινη 
πόρτα: 100€
-Πλυντήριο ρούχων(esκimo) και ψυγεί-
ο(winson) 250€ και τα δύο!!
Όλα τα παραπάνω είναι σε καλή κατάστα-
ση καθώς χρησιμοποιήθηκαν 2,5 χρόνια 
κ οι τιμές τους συζητήσιμες!( τα έπιπλα εί-
ναι  από το ΙΚΕΑ)Τηλέφωνα επικοινωνίας 
6946132456, 6984733162.Προλάβετε!

ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 

ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΕΣ ΜΑΣ




